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Niema powszechności 
kryzysu
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n*k Produkcil pouczające. W skaź-
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Produkcji «,«. .. Poprzedni wskaźnik 

tr«dn0 ^ ? zf t si? tam cyfrą 105, 
KÓle mówić o istnieniu

300 zł. nagrody za ujęcie sprawców
Wydawnictwo „Kurjera Lwowskiego*1 

wyznaczyło wczoraj 300 zł. nagrody dla 
tego, kto wskaże lub ujmie sprawcę 
względnie sprawców włamania do „Dru
karni Kresowej" we Lwowie przy ul .Mo
chnackiego 48, dokonanego przez niezna
nych przestępców w  nocy z 9 na 10 bm. 
łącznie z zabraneml przez sprawców

składowemi częściami maszyn linotypo. 
wych. i 

. Informacje w tej sprawie kierować 
należy wyłącznie do kierownika Redakcji 
„Kurjera Lwowskiego", Lwów, ul. Moch
nackiego 48, tel. 253-79.

* «*“■ *
Śledztwo w sprawie dokonanego one- 

guaj włamania do „Kurjera Lwowskie

go" toczy się w dalszym ciągu. Szcze* 
gOły śledztwa ze zrozumiałych wzglę
dów otoczone są narazłe tajemnicą.

Cała prasa ramieściła obszerne wia
domości o dokonanym na „Kurjer Lwow
ski" zamachu, wyrażając potępienie dla 
tej metody, stosowanej wobec pisma pol
skiego we Lwowie. (

Protest MosKwy w Tokio
Zamieszanie na Dalekim Wschodzie wzmaga s.ę

NANKIN, 11. 6. [(PAT)'. Ze źrfideł 
m iarodajnych donoszą, że chińskie mi
nisterstwo spraw  żagr. nie otrzym ało 
żadnego oficjalnego pism a z T okio w> 
spraw ie żądań japońskich, cfotyczą- ‘ 
cych północnych Chin. Koła p o ^y czn e  
podkreślają, że w ładze chińskie.,czynią 
w dalszym ciągu wysiłki pojednaw cze 
przy równoczesnem kontynuowaniu ro
kow ań. , (

W edług „Central News“ , rząd nan- 
kiriski w ydał dekret zakazujący pod 
groźbą surowych kar, jakichkolwiek 
jćro ów, mogących przynieść szkodę 
stosunkom Chin z krajam i sąsiedniemi, 
a przedewszystkiem tworzenia stow a
rzyszeń wrogich cudzoziemcom.

MOSKWA, 11. 6. (P A T ). Agencja  
Tass donosi, że  radca am basady  so - 
w iecktej w  T o k io , Kajwid, złożył w mi-

tiięska yenizelistów w Grecji
ATENY, 11. 6. (P A T ). Niedzielne 

wybory do parlam entu przyniosły rzą- 
dowi 70 procent wszystkich oddanych 
głosów.

Grupa monarchistyczna uzyskała 
100 tys. głosów, komuniści 60 tys.

Głosowanie ludowe w  sprawie 
przyszłego ustroju państw a, odbędzie 
się praw dopodobnie we wrześniu. W e
dług doniesienia ateńskiej agencji tele
graficznej, Venizellści głosowali na 
partję komunistyczną, nie przeprow a
dzili jednak ani jednego kandydata.

Jeden z kandydatów  pó  otrzym aniu

wiadom ości, że przepadł w wyborach, 
popełnił samobójstwo.

N a Kresie powstrzym ało się od gło
sow ania 60 procent uprawnionych. Li
sta rządow a otrzym ała 25 tys. głosów 
n a  ogólna liczbę 35 tys. głosujących.

PARYŻ, 11. 6. (P A T ). P rasa fran
cuska om aw ia dziś zwycięstwo rządu 
greckiego w  ostatnich wyborach i cał
kowitą klęskę zwolenników Venizelosa. 
W  sprawie restauracji m onarchji prasa 
zaznacza, iż spraw a ta narazie upadła, 
oo nie przesądza widoków jej załatw ie
nia na przyszłość.

kryzysu w Anglji. P raw da, w e F ran
cji wielu prorokuje, że w Anglji po la
tach pomyślności, przyjdą czasy gor
sze. Można nie przeczyć spełnieniu te
go proroctwa, ale jest wielce praw do
podobne, że w tym czasie w  innych 
krajach będzie znaiczna popraw a. W  
roku 1931 Francja jeszcze nfe prze
żywała kryzysu, gdy w  Anglji sytu
acja gospodarcza była bairdlzo zła. 
Dziś jest przeciwnie. Za kilka la t obraz 
może być znów odw rotny. W  każdym 
jednak razie wypływa stąd  wniosek, 
że dziś nietylko o fataliźmfe kryzysu, 
ale naw et o jego powszechności nie 
może być mowy.

A o to  inne dow ody tfcT poparcie tej 
samej tezy. W e W łoszech wskaźnik 
produkcji w  kwietniu bieżącego roku 
doszedł do cyfry 105, podczas, gdy 
jeszcze przed rokiem wynosił w tym 
czasie 75. Popratwa o 30 punktów. 
Niemcy doszły ostatnio do wskaźnika 
produkcji w yrażającego się cyfrą 88.

Nie ma więc oodstaw  do twierdzeń

} pesymistycznych. Niema zw łaszcza 
1 danych do uogólnień, któreby mogły 

deprymować.
Sytuacja gospodarcza św iata jest 

dziś batrdzo różnolita. Są państwa, 
których życie gospodarcze rozwija się 
zupełnie normalnie, są państw a, które 
pod względem gospodarczym się dźwi
gają, są wreszcie państw a, których po
łożenie gospodarcze jest bardzo cięż
kie.

D!af każdego poszczególnego pań
stwa istnieje problem nie wytwarzania 
teoryj i doktryn, któreby były w yra
zem albo zamiłowania do pesymizmu, 
albo chęci usprawiedliw ienia własnej 
inercji oraz własnego braku inicjatywy, 
lecz staje przed każdem państwem kwe 
stja, do której kategorii pod wzglę
dem siły i żywotności gospodarczej 
ma być zaliczone.

Jest to zagadnienie inicjatywy. 
przesiębiorcz:Ov'Ci i wcli. Zagadnienie 
to w pierwszym rzedzie staje przed 

I P o l s k a

nistersłw ie spraw zagranicznych pro
test przeciwko naruszeniu granicy so 
wieckiej w dniu 3 czerwca r. b. przez  
oddział japońsko  -  mandżurski. •

Oddział ten wkroczył na teryłorjum  
sowieckie i zaatakorM ł dwóch konnych  
strażników  sowieckich w odlćgł UŚPf - 
1700 metrów od  granicy. Jeden z  żoł
nierzy sowieckich najwidoczniej upro
wadzony zosta ł na ter)'torjum man
dżurskie. M ożliwe jest, że  zosta ł on za 
bity. Radca R ajw id zażądał przepro
wadzenia śledztw a* ukarania winnych  
i wydania zarządzenia w celu zapobie
żenia na przyszłość podobnym  gwał
tom.

MUKDEN, 11. 6 . (P A T ). Z urzę
dowych źródeł japońskich donoszą, że 
pobeja chińska' w Kalganie przeprow a
dziła rewizję we wszystkich organiza
cjach chińskich, które stoją na czele ru 
chu antyjapońskiego, w szczególności 
w  organizacji „niebieskich koszul". 
Aresztowano 11 osób.

Wiadomości o rzekoirmn zamachu na 
cesarza Abisynji zostały urzędowo za
przeczone.

Pogłoski o zmianach 
w wojsku

WARSZAWA, 11. 6. (Tel. wł. G .). 
W  kołach politycznych mówi się w o- 
statnich czasach dość często o spodzie
wanych przesunięciach na naszych pla
cówkach zagranicznych. W edług tych 
pogłosek, przedewszystkiem nastąpi 
zm iana na stanow isku wiceministra 
spraw  zagranicznych. P. Szembek ma 
objąć am basadę w Paryżu, a jego miej
sce ma zająć am basador w Moskwie 
Łukasiewicz, które to stanow isko ob 
jąłby obecny naczelnik wyd-zfału w Mi
nisterstwie, SchStzel. Pozatem  jest spo
dziewana zm iana na placówce dyplo
matycznej przy W atykanie. Mówią, że 
amb. Skrzyński, który na tej placówce 
pozostaw ał od odzyskania niepodległo
ści, przejdzie na emeryturę, a jego 
miejsce zajmie b. minister Matuszewski, 
obecny w spółredaktor . „G azety P o l
skiej" i b. poseł polski w Budapeszcie.
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O b r a d y  Komisji konstytucyjnei
nad ordynacjami wyborczem i

WARSZAWA. u .  VI. (Teł. wł.). 
Dziś o godz. 11 rano komisja konstytu
cyjna przystąpią do omawiania projek
tów ustaw wyborczych. Pos. Podoski 
referował wrioski B. B. W. R. naipierw 
dotyczące ordynacji sejmowej, następnie 
senackiej. Referat swój ujął w ten spo
sób, że szęzegółow'0 omawiał poszcze
gólne artykuły jeden po drugim.

Zpsady projektu B.B.W.R.
Om awiając przepisy o za rzą

dzeniu wyborów do Sejmu, referent 
w spom niał,.że najważniejsze jest po
stanowienie, iż głosowanie ma się od
byt w niedzielę, nie wcześniej jak  w 54, 
a nic później jak w 60 dni po zarzą
dzeniu wyborów. W  ten sposób skraca 
się postępowanie wyborcze o 24 dni. 
Co się tyczy spisu wyborców, to zacho
dź obecnie ta  zmiana, że także oby
watele polscy, m ieszkający na obsza
rze W. M. G dańska, będą mieli prawo 
w ybierania, gdyż będą wciągnięci dk> 
spisu wybonców m iasta Gdyni,

G eneralny kom isarz będzie powo
łany przez P rezydenta Rzeczypospoli
tej zpośród sędziów lub osób, odpowia
dających w arunkom  w ym aganym  do 
objęcia stanow iska sędziego. W  komi
sjach okręgowych, tak .jiak  dotąd na 
czele ma stać sędźia. Jeżeli generalny 
komisarz wyborczy, w zględnie prze
wodniczący komisji okręgowej zauwa
ży, ze "komisja okręgow a, względnie 
obwodowa .poweźmie uchwalę niezgod-* 
ną z prawem, to  może żądać usunięcia 
dostrzeżonych uchybień. W  dotychcza
sowej ordynacji wyborczej było także 
postanowienie o nadzorze, ale nie było 
ścisłych norm i dlatego te przepisy by
ły tylko lex Imperfecta. Jeżeli1 chodzi o 
postępowanie reklamacyjne, to  listy ze 
spisami wyborców będą wyłożone tyl
ko przez siedem dni, a niie 14 dni, g a y i 
doświadczenie uczy, że i tak  w yborcy

F o t o g r a f o w a ć  nu W akocloch
na taniej Aparatami 

*̂ M a t e r i a ł e m  z

Iwtiw. Dl. Mirjack! S (Gmath Sprecbeia)
Pośpieszna Pracownia

5--* Robót Am a t o r s k i c h

Kronika telegraficzna
,,Popolo di Roma“ donosi, że b. ge

nerał turecki Vassie Bey, który jako 
irróg Kemala Paszy musiał opuścić Tur
cję po wprowadzeniu ustroju republikań 
skiego, Udał się do Egiptu i przybył do 
Addis Abeba, aby w razie wybuchu woj
ny włosko abisyńskiej objąć dowódz
two nacf wojskami ablsynskiemi.

Jak donosi „Arni du Pouple“ podczas 
Zielonych Świąt, według dotychczaso
wych obliczeń, zginęło 20 osób, a 60 od
niosło rany w wypadkach samochodo
wych. •

Powstał w Genewie międzynarodowy 
instytut antymarksistowski, który posta
wił sobie za zadanie zwalczanie marksi
zmu i socjalizmu państwowego na grun
cie moralnym, gospodarczym- i socjalnym.

W jednej z kopalń w Saarze wybuchł 
pożar, wskutek czego pracujący wów
czas górnicy ulegli zatruciu gazami. 
4-ch górników poniosło śmierć, a w;elu 
musiano przewieźć'do szpitali.

1 zg łaszają się dopiero w  ostatnich 
dniach z reklam acjam i.

W  dalszym ciągu poseł Podoski o- 
mówłł rozdział traktujący o ustaleniu 
list kandydatów  na posłów. Listy te u- 
s ta la  w każdym okręgu wyborczym 
zgromadzenie okręgowe. Po omówienia 
przepisów dotyczących składu zgrom a
dzenia okręgowego, referent podkre
ślił, że przepisy te dążą do tego, aby 
w zgromadzeniu okręgowem znaleźli 
się ci obywatele, którzy cieszą się z a 
ufaniem ogółu obyw ateli, tak, że mogą 
ich zastąpić w  ustaleniu Fsty kandyda
tów na posłów. Dwie trzecie delega
tów będzie powołanych przez samo
rz ąd  terytk>rjalmy, a jedna trzecia przez 
inne organizacje. Stosunek ten je dmie 
w  poszczególnych okręgąch będzie 
przedstaw iał się rozmaicie.

W  okręgach wiejskich punkt cięż
kości przesunie się na rzecz sam orzą
du terytorjalnego. Inaczej rzecz i a  
przedstaw ia1 się w  okręgach miejskich, 
gdyż w większych m iastach będzie o- 
koło 40 procent delegatów sam orządu 
terytorjalnego, a 60 procent innych or- 
ganizacyj. W  ten sposób otrzymujemy 
w m iarę możności dokładne odzwier
ciedlenie woli ogółu społeczeństwa. 
'N iezależnie od  tego umożliwia się tak 
że obywatelom  niezrzeszonymi w ysia
nie swych przedstawicieli do zgrom a
dzenia okręgowego. Con.ajmniej 500 
wyborców zamieszkałych w okręgu 
wyborczym może wysłać delegata do 
tego zgromadzenia. Osobne rygory wy
kluczają możność nadużyć. Przede- 
wszystkiem chodzi o to, aby w yborca 
mógł podpisać tylko jedno takie zgło
szenie. W ykroczenie przeciwko temu

przepisowi podlega karze takiej samej 
jak  fałszywe zeznanie, więc do 5 lat 
więzienia.

Co się tyczy głosowania, to gdy do
tychczas w yborca musiał ze sobą przy
nieść kartkę z numerem, obecnie wy
borca otrzym uje kopertę urzędbwą 
w raz z kartą do głosow ania, na której 
winien kreskami oznaczyć nazwiska1 
dwóch kandydatów , na których p rag
nie oddać głosu.. Po włożeniu- tej karty  
do koperty, wyborca wręczy kopertę 
przewodniczącemu komisji obwodowej, 
który w jegc obecności wrzuci ją  do 
urny. Nieważne są karty  dio głosow a
nia rzucone do urny bez kopert, lub w  
kopertach nieurzędówych.

Komisja przyznaje mandia.ty ym, 
którzy uzyskali największe ilości gło
sów podobnie jak  to jest w  system ie 
angiels/kim. Ilość głosów je s t jednak  
ograniczona do minimum 10.000. Je
żeli jest poniżej tej ilości, kom isja 
m andatu nie przyzna, a  m inister spraw  
wewnętrznych zarządzi w  okręgu nowe 
wyboiry. Gdyby zmniejszyła się ogólna 
ilość posłów w  Sejmie o 1/10, wów
czas odbędą się w ybory uzupełniające 
we wszystkich okręgach, w  których ob
sadzony j-est tylko.jeden m andat.

Po. zakończeniu tęgo referatu, który 
zajął kilka godzin ęzasu wywiązała się 
dyskusja na temat dalszego planu prac* 
Posłowie z Klubu Ludowego i Narodo
wego domagali się odłożenia obrad do 
jutra, a to z tego względu, aby móc w 
swem gronie zastanowić się nad ordyna
cjami. Przewodniczący pos. Makowski 
zgodził s*ę tylko na to, ażeby popołudniu- 
ograniczyć się do wysłuchania referatu 
pos. Niedziałkowskiego o projekcie so
cjalistycznym, dyskusję zaś odroczyć do 
jutra. .

Referat pos. N iedziałkow skiego
O godz. 4 popoł. rozpoczął przema

wiać pos. Niedziałkowski. W przeciwień
stwie do pos. Podoskiego nie omawiał 
on poszczególnych artykułów, lecz ogól
ną tendencję projektów. Najpierw wyja
śnił, że jakkolwiek socjaliści zwalczali 
nową konstytucję, to jednak z chwilą, 
gdy ona obowiązuje, uznali za konieczne 
stanąć we wniosku na jej gruncie, waż
ną jest bowiem rzeczą, aby projekt od
powiadał konstytucji, która obowiązuje. 
Przytoczył też kilka punktów projektu 
B. B., które jego zdaniem nie spełniają 
tego warunku. M. in. żądanie znajomości 
języka polskiego, która tylko uprawnia 
do głosowania.

Przeszedł następnie do zagadnienia, 
czy głosować na listy, czy na jednostki. 
To wiąże się ż t. zw- pośrednictwem par
tji. Projekt referowany przez pos. Podo
skiego dąży do ominięcia tego pośredni
ka. Projekt socjalistyczny też go nie u- 
znaje, gdyż przewiduje tylko 50 podpi

sów, a więc niewielkiej' grupy obywateli, 
którzy mogą zebrać te podpisy bez po
średnictwa partji. Nie wydaje się jednak 
słusznem dążenia do wyeliminowania je
dnego -■ pośrednika przy równoczesnem 
wprowadzaniu innego, przestaje bowiem 
istnieć jako pośrednik partja polityczna, 
a zaczyna nim być Izba przemysłowa 
i t. d., a więc czynniki przeznaczone do 
innych zupełnie celów.

W ten sposób tworzy się — zdaniem 
mówcy — reprezentacja, która nie od
zwierciedla istotnego oblicza kraju. PPS. 
nie jest partją parlamentarną, lecz wią
że się z ruchem społecznym. To samo 
dotyczy i innych ruchów w Polsce. Moż
na odebrać tym ruchom możl.wość bez
pośredniego udziału w oficjalnem życiu 
pOlitvcznem, ale to nie znaczy, że się je 
w ten sposób likwiduje, zna:dą sobie bo
wiem inną formę pracy. Chodzi więc o 
to, by tak rozwijać nasze życie politycz
ne, by stworzyć legalną drogę dla ruchu

Do Leningradu przybył czechosłowa
cki minister spri zagr. Benesz.

Dnia 12 bm. rozpoczyna się przed 
sądem wojskowym w Tallinie proces po
lityczny, przeciwko 39 przywódcom fa
szystowskiej organizacji b. kombatan
tów, pod - nazwą „Vabsid“, oskarżonym 
o udział, w stowarzyszeniu, mającem na [ 
celu dokonanie przewrotu w Estonji.

„Je n n y  w śró d  m ą tc z y z n ”
Nasz nowy odcinek powieśc<ow>

IV dniu dzisiejszym  rozpoczynam y druk nowej powieści p. t . vJenny 
wśród m ężczyzn“ Jana Bachwitz*a w tłumaczeniu Ireny Łozińskie '.

Powieść ta  charakteryzuje ciekaw e stosunki m iędzynarodowe i rzuca ja
skrawe światło na. rózrzutne życie n iektórych  sfer wielkomiejskich.

Interesująca akcja przeplatana ż y w e  mi epizodam i. stw arza frapującą ca
łość, któna niewątpliwie w yw oła wielkie zainteresowanie w 'ród  naszych C zy
telników.

Burza na

iW czasie uh. świąt południowa część 
nowei Zelandii nawiedzona została sil- 
jiemLbuęzamL śnieżnenu

PARYŻ, 11. 6. (PA T ). W czorajsze 
posiedzenie kongresu partji socjali
stycznej S. F. I. O. w Miluzie miało 
dość burz1 iwy przebieg.

Szczególnie ożywioną dyskusję i 
gwałtowne zarzuty łam ania dyscypliny 
partyjnej wywołała spraw ą min. F.ros- 
sarda, który, po w ystąpieiru z partjś 
wszedł w .skład obecnego rządu

Duży hałas .na sali ,wvwołało o- 
św iadrzenie jednego z delegatów, że 
min. Frossard zakomunikował mu przez 
telefon, że wszedł do gabinetu Bouis- 
■sonia w porozumiemu z Blumem j Vin- 
cent AurJolcm. Jeden z parlam entarzy
stów  skrajnego skrzydła p a ftj; podda!

ostrej krytyce taktykę grupy parlam en
tarnej. Żyromski i inni mówcy Wypo
w iadali się przeciw w spółpracy z par- 
<tj ami mieszczańskiemu V ince ni Auribl 
w yjaśnił następnie, że wchodząc w 
skład rządu dep. F rossard  oświadczył, 
że jeśli nie uzyska od rządu upow aż
nienia na dokonanie zamierzonych re
form, ustąpi z . rządu. .Następnie dep. 
,Bhmi bromft rttz i a tal mości. grup} parla
m entarnej. W głosowaniu raport Vin- 
cent Auriola przyjęto 584 głosami prze
ciw 427 J78 delegatów głosowało z
zastrzeżeniem za ranortem , a 47 
wstrzymało się cd głosowa nip

społeczno - politycznego, czy też nadać 
mu formę fikcyjną tak, jak to w roku 
1918 miało miejsce z radą stanu. Mówca 
uzasadniał potem dążenie projektów 
PPS. do uzależnienia liczby posłów od 
ilości osób głosujących i omawiał ordy
nację wyborczą do Senatu, kładąc na
cisk na to, że senat otrzymał obecnie tak 
daleko idące prerogatywy, iż  powinien 
być traktowany na równi z Sejmem i 
oparty na możliwie najszerszej podsta
wie społecznej.

W zakończeniu mówca P. P. S. o- 
świadczył: Projekt nasz nie jest idealny, 
bo taki mógłby być tylko wśród społe
czeństwa anielskiego. Daje on jednak 
możPwość stworzenia reprezentacji odpo 
wiadająccj rzeczywistemu układowi ?i 
społecznych, politycznych i narodowo
ściowych i nie pozwoli na zrobienie b !e- 
du, przed którym gorącobym przestrze
gał, a mianowicie, że nie wolno nikomu 
brać monopolu na odpowiedzialność za 
Polskę. Projekt panów jest właśnie la
kiem braniem przez nich odpowiedzial
ności za Polskę i to bez Marszałka Pm 
sudskiego, oćpow'edzialności której nikt 
nie wytrzyma.

Potem przeprowadzono jeszcze krót
ką dyskusję na temat, który p rojekt ma 
być wzięty za podstawę dalszych obrad. 
Zgodzono się na to, że najpierw odbę
dzie się dyskusja generalna nad ogólne* 
mi zasadami ordynacji, a następnie zo
stanie przesądzone, który projekt będzie 
wzięty za podstawę dyskusji szczegóło
wej. Następne posiedzenie komisji odbę
dzie się jutro o godz. 11 rano.

Schorzenia serca, nerwowe i porażenia 
należy leczyć w  Zdrojowisku

I N O W R O C Ł A W
Dalsze zmiany w wojsku?

WARSZAWA, 11. 6 . (Tel. wł. G ,\ 
W  związku ze zmianą na  stanowisku 
szefa sztabu głównego, w kołach u la
skowych krążą pogłoski, że nastąpi] 
także zmiany personalne w Biurze Ge
neralnego Inspektoratu. Pozatem  pa" 
nuje przekonanie, że w najbliższych 
dniach obsadzona zostanie teka m in^ 
stra wojny, gdyż Jak wiadom o, gen. 
Kasprzycki je s t prowizorycznym kfcl 
równikiem Ministerstwa Spraw  Wo.H 
skowych. W  jednym z tutejszych dzien
ników popularnych wymieniano jak^ 
kandydata na to stanowisko gen. Sos*1* 
kowskiego.

Sir Sam uel Hoare, dotychczasow y mi"
nister dla Indyj w gabinecie M acD °\ 
nalda, m ianowany zosta ł m in is tre t 
spraw zagrani&znych w now ym  r z ą d ź 1 

angielskim .

TAJEMNICA BUDUARU.
Pani Helena L. była mimo swego dajj- 

no minionego balzakowskiego wieku 
gle jeszcze prawdziwą lwicą s^ ° n- łiJ 
stolicy, otaczana stale rojem mężczy^; 
zasypywana wyrazami podziwu di» » ■
olśniewająco czystej alabastrow y ce 
wolnej od wszelkich plam i piegów* 
pytana przez przyjaciółki o tajemnic? 
go młodocianego piękna cery odmaw .g 
wyjaśnień. Aż oto pewnego dnia w *̂13 
jej nieobecności pani Zanda Z.-wtar6^y„ 
do buduaru przyjaciółki i znalazły ; 
tłumaczenie zagadki: wśród innych 
biazgów kosmetyki kobiecej zr a ,-,j e- 
świetny środek kosmetyczny Prże^^ydł< 
gorri i nieczystościom cery krem Ant®- 
Lesznicera, wytwarzane przez firm? 
karz Drancz i Ska w Bielsku — ;aCjt> 

,'zystkich aptekach i d ro g e j^ ^ci . w e  wsz>

Ogłoszenia w„Knrjert® 
■u skuteczne i ta®*®
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Wszechświatowa wystawa w Belgii
Bruksela, 5 czerwca. 

Otwarcie wszechświatowe] w ysta
ny w Brukseli odbiło się głośnem 
Jc-nem po wszystkich zakątkach świa- 
a- Stolica Belgji przybrała odświętny 
v>’gląd. W szystko' tchnie uroczystym 
vyglądem, poczynając od czyścicieli 
■utów, odświętnie ubranych w  czerwo- 
'e> niebLskie i pielone mundurki, a 
^°ncząc na dekoracjach ulic, latarń itd. 
 ̂a wet gazeciarze paradują w fanta- 

v >’< niych ubiorach i białych kwadra- 
owych czapkach, w rodzaju kołpaków 
^ b a r s k ic h . Zewsząd, nawet z podlej- 
2ych barów i kawiarń dochodzą 
^ vi?ki muzyki. Z tarasu polskiego pa- 
 ̂ ]'°nu rozpościera się piękny widok na 

& ną średniowieczną Brukselę.
. W ystana swym ogromem oszała- 
‘a widza, budząc podziw swemi ol- 

r r?.Vni'‘emi rozmiarami gmachów naj- 
. i71aitszych, kryjących w swem wnę- 
rzu istne cuda.

N ajb ard ziej efektownie wygląda 
^ trą jn y  pawilon wystawy, tak zwany 

*rand P a la is “ . Gmach zbudowany 
y^cznie ze szkła i betonu, posiada 

r nv’nocześnie urządzenia telefoniczne i 
j ^Jowe, umożliwiające kontakt z ca- 

światem. Budynek ten wznosi się 
0 Wysokość 50 metrów. W  nocy cały 
n a?aty blok ten jest rzęsiście oświetlo- 

1 robi wrażenie olbrzymiego iskrzą- 
z kryształu, lub fantastycznego 

Graala w stylu modernizowa-

slę brawie na wszystkich placach i 
rę zyżowaniach ułic biją fontanny, któ- 

Wydają dźwięki w rodzaju śpiewu, 
i szumu strumyka. Wieczo- 

Wszędzie orgja świateł, mieniących 
aut ^ ^ c ą t r f i  barw. W ieże i fontanny, 
^ a t y c z n i e  co 2 minuty zmieniają 

* kolory.
$t Całość składa się na obraz fanta
s y ,  feeryczny, jakby bajka z 1001 
bar - * gdy wziąć pod uwagę różno- 
nJ » ą .  pstrokaciznę, to  nieco nawet 
ęją ^cy* W szystko *tu zachwyca, przy-

i o ślep ia , a d op ełn ia ją  w r z a w y  
^ o fo n y , radjr i lic zn e  m eg a fo n y ,  

k0 w  n iew ielk ich  od stęp a ch  cza su  d o -  
o tw a rc ia  p a w ilo n ó w  p a ń stw  

C a ^ d y n a w sk ich , P o lsk i, Ł o tw y , S z w a j-  
F in lan d ji, K on go ,' oraz  paiw ilo- 

1 b e lg ijsk ich . Jest to  jak b y  rew ja  s ił 
^ ° b ó w  w szystk ich  krajów , 

rrw 'Vf̂ y słow o , u rząd ziła  s ię  N o r w e g  ja , 
Pr2g °̂r2^ d za jąca  s to su n k o w o  n iew ie lk ą  
<ci,a Zllacz<5'nó jej p rzestrzen ią : trzy  
W jJ1y '—  czw a rta  je s t  szklana' —  z a -  
tem ?0no w id o k a m i 1 p lak atam i, p o z a -  
sie(j a'ni je d n e g o  ek sp on atu . W id z o w ie  

w  w y g o d n y ch  fo te lik ach ’, o g lą -  

to'rvu • '^'us,trują cy  c a to te z ta łt  ż y c ia

Widzimy piękne eksponaty
n ik ie l1 i D anji:-m aszyny, porcelanę,

^  w artystyczniem wykonaniu.
*n'ak iystaw>a szwajcarska stoi poH

m zegarków. Tajemniczo o -

k a k a o  
B i e d l a
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świetlana sala w  odcieniach kolorów 
czerwonego i złocistego, wysłana pu- 
szystemi dywanami, odsłania przed 
gośćmi bogactwo przemysłu zegarmi
strzowskiego. Tutaj można nabyć ze
gary począwszy od najprostszych! a 
kończąc na minjatiurowych, tak precy
zyjnie złożonych i artystycznie wyko
nanych, że tylko przez lupę można 
ujrzeć na nich wskazówki. Na uwagę 
zasługują także wyroby toczone z drze
wa i hafty z Saint - Gallenu. Piękne są 
fotografje przyrody, lecz nie dające się

porówmać z prawdziwą, wspaniałą na
turą Szwajcarji.

Szczególną wytwornością, oryginal
nością, oraz okazałą budową wyróżnia 
się pawilon angielski. Centrum tego 
budynku stanowi ciężka okrągła wie
ża, pod kopułą której świeci lampa o 
sile 6 mil jonów świec. Od wieży ciągną 
się podłużne ściany, przypominające 
mury fortecy lub więzienia. Za tern o- 
grodzeniem urządzony jest typowy park 
angielski, przeniesiony pod. belgijskie 
niebo z klombami, ścieżkami, podsfrzy-

KOSTIUMY, PŁASZCZE, OBUWIE 
C Z E P K I  K Ą P I E L O W E  
i S T R O J E  P L A Ż O W E  
POLECAi BERTA SI i ARK

H O T E L  G E 0 R G E ’ A

ZNANA SÓL MORSZYŃSKA
je s t  także w sprzedaży w paczkach bu je d n i 
razowe przeczyszczenie. Cena 20 gibszy. Żądaj
cie w aptekach i składach aptecznych. 753.

żonemi drzewkami i nieposzlakowanym 
trawnikiem. Prócz tego wszelkiego ro
dzaju morskie i rzeczne starki, najbar
dziej skomplikowane maszyny drukar
skie, panorama kopalni, w której-uw i
jają  się estetycznie ubrani i 'zadowole
ni ze swej pracy, górnicy. Oprócz tego 
demonstruje Anglja swe kolónje i sto
jącą na wysokim poziomie turystykę. 
Widoki Szkocji i innych miejsc zachę
cają do zwiedzenia. Na wystawie wid
nieją artystyczne wyroby angielskiej 
sztuki stosowanej, oraz bardzo drogie 
przedmioty domowego użytku.

Gospodarz (Belgia) wystawił eks
ponaty maszyn różnego rodzaju moto
rów, oraz wyrabianych przez-siebie to
warów w  postaci tłuszczów, mydła 
skór, gumy itp.

Wreszcie, nieduży, stylowo wykoń
czony pawilon Polski z pokazem ro 
dzimego przemysłu i wytwórczości.

W związku z wszechświatową wy
stawą przewidywane jest ponad 200 
kongresów i zjazdów naukowych, spor
towych i innych. /?. M.

Cele Katolickiego filmu
Ostatni wielki międzynarodowy 

kongres kinematograf ji w Berlinie 
zasługuje na baczną uwagę całego 
świata. Dotyczy to w szczególności ka
tolików. Poza licznemi ważnemi zagad
nieniami, nad któremi się tam zastana
wiano z wielkim pożytkiem dla świata 
filmu, kongres ten uwypuklił również 
w sposób niezwykle plastyczny liczne 
niebezpieczeństwa, związane z niedo
cenianiem znaczenia filmu, albo pozo
stawaniem wtyle w tej, tak niezmiernie 
ważnej dziedzinie, jaką jest w dobie 
współczesnej nowa, siódma sztuka To 
też wielkie znaczenie posiada dla kato
licyzmu sprawa dokładnego wytknięcia 
celów i zadań katolickiego filmu.

Obrady Międzyn. Katolickiego Kp- 
mitetu Filmowego, które się w tym sa
mym czasie odbyły w Berlinie, ułatw ia
ją nam w znacznym stopniu sprecyzo
wanie tych zadań. ^

Ideałem i celem głównym katolic
kiego filmu jest osiągnięcie własnej 
produkcji filmowej na światowym po
ziomie, któraby stanowiła przeciwwa
gę ogólnej światowej wytwórczości w 
tej dziedzinie. Zbliżenie się do tego ce
lu jest możliwe przez skupienie la to -  
lickich producentów filmowych we 
wszystkich krajach oraz kształcenie 
młodych sił w tym zakresie. Jeśli cho
dzi o poszczególne cele katolickiej wy
twórczości filmowej, to na pierwszy 
plan wysuwa się sprawa właściwego 
zorganizowania poszczególnych rodza
jów filmu, służących specjalnym celom. 
A więc chodzi o  postawienie n a . odpo
wiednim poziomie: 1 ) katolickiego fil
mu reportażowego, któryby wykazy
wał należytą wewnętrzną dynamikę, 2 ) 
kaitolickiego filmu kształcącego dla re
ligijnego dokształcania uczniów i doro
słych t. zw. katechizmu sfilmowanego, 
3 ) katolickiego filmu o  dyskretnej ten
dencji, który przez zewnętrzne cechy 
środowiska itp. wcaF' nie powinien 
akcentować, że jest ksatoi ckim, lecz po
winien posiadać etykę katolicką, czyli 
inaczej mówiąc, powinien problemy na
szych czasów rozwiązywać w  duchu 
katolickim. Jest rzeczą niezwykle waż
ną, by z katolickiej wytwórczości fil
mowej był całkowicie wykluczony 
wszelki dyletantyzm. T izeba dążyć do 
doskonałości artystycznej. Odnośj się 
to również do zwykłego filmu religij
nego o lokalnem znaczeniu. Celem 
zmniejszenia finansowego ryzyka przy 
wytwarzaniu filmów religijnych, ko- 
niecznem jest dążenie kio stworzenia 
międzynarodowej organizacji w dzie
dzinie wytwórczość*’ filmowei. Niezwy
kłą doniosłość posiada również sprawa 
jak najrychlejszego powołania do żvtia 
międzynarodowego katolickiego filmo

wego biura prasowego, któreby umoż
liwiało informowanie i wymianę mater- 
j.ału informacyjnego, artykułów, kry
tyk etc. Wielkie ułatwienie stanowiłoby 
też założenie spisu biur wynajmu o 
chrześcijańskim światopoglądzie, wzgl. 
innych Biur, które się zajmują wynaj
mem takich frlmów.

Uznanie należy się za prace w tej 
dziedzinie . „Katolickiemu Centrum 
Akcji Kinematograficznej*' (Centre Ca- 
tholkjue d‘Action Cinematographique) 
w Brukseli. Katolickie biura filmowe w 
poszczególnych krajach powinny też 
pozostawać w ścisłej współpracy z tą 
instytucją. Duszą tej działalnqści jest 
ks. kanonik Brohee, prezes’ Międzynar. 
Katolickiego Komitetu Filmowego, nie
zwykle zasłużony w dziedzinie katolic
kiej kinematograf j i.

Wspomnieliśmy powyżej o niebez
pieczeństwach, wypływających z niedo
ceniania lub niedostatecznego zrozu
mienia znaczenia filmu. Otóż stwier- 
dźić należy, że katolicy w poszczegól
nych krajach naogół za mało poświę
cali dotąd uwagi kinematografji i łu
dzili się —  powiedzmy to otwarcie —  
że na kinematograf można wpływ wy
wierać zzewnątrz- Tymczasem świat 
filmu z niezwykłym rozmachem, zorga
nizował się na podstawie zawodowej. 
Rządzi się sam i chce panem pozostać 
u siebie, jak  to  w yraża „Ossęrvatore 
Romano" w numerze z 12 maja b. r. 
Kto nań chce wywierać wpływ, ten mu
si sobie najpierw zdobyć prawo oby
watelskie, w  jego łonie. A zatem kato
licy muszą w  'tym względzie prowadizić 
politykę realną, przystępując do inten
sywnej i lojalnej współpracy ze świa
tem filmu oraz uznając w całej roz
ciągłości jego wartości zawodowe.

A jak  niezmiernie ważne zadania 
mają katolicy do spełnienia właśnie w 
dziedzinie tej współpracy ze światem 
filmu! Przytoczymy tu. dla przykładu 
chociażby tylko sprawę dbałości o mo
ralną czystość ekranu, który stał się 
jednym z najpotężniejszych środków 
propagandy w naszej dobie.

W reszcie na baczną uwagę zasługu
je jeszcze jeden objaw, który katolic
kim interesom filmowym bardzo zagra
ża. A mianowicie chodzi o tendencję, 
jafką ujawniają czynniki międzynarodo
wej organizacji filmu, zmierzającej do 
liczebnego ograniczania katolickich ki
nematografów, oraz zniesienia przywi- 
leiów, jakie dptąd posiadają filmy reli
gijne, kulturalne itp.

I tak międzynarodowa federacja 
dyrcktoiów sal kinematograficznych 
z-\vrói ila się do poszczególnych rzą
dów, a ż e b y  ilość sal kinematograficz
nych i miejsc w nich była ściśle ogra

niczona i dostosowana do liczby miesz
kańców danej miejscowości. A więc o- 
twieranie nowych katolickich kinema
tografów natrafiałoby na olbrzymie 
trudności. Następnie federacja eksplo
atujących sale kinematograficzne po
stanowiła wyjednać u wszystkich rzą
dów zniesienie przywilejów, jakie do
tąd przysługiwały przy otwieraniu no
wych sal kinowych, mających na celu 
przedewszystikiem urabianie kulturalne, 
artystyczne łub religijne. Pod wzgię- 
dem materjalnym równałoby się to nie
jednokrotnie uniemożliwieniu otwarcia 
katolickiego kinematografu.

Katolicy winni przeto baczną uwa
gę poświęcać tym zagadnieniom i sta
rać się za wszelką cenę iść naprzód, do
trzymując kroku ogólnemu rozwojowi 
filmu. Jeśli chodź, o stosunki w tej 
dziedzinie w  Polsce, to. należy stwier
dzić, że wykazujemy stały postęp. Je
śli nie osiągnęliśmy dotąd jeszcze ta 
kiego poziomu organizacyjnego, jak" 
powinniśmy mieć i do którego dążymy, 
to natomiast w dziedzmte produkcji, 
jak  na nasze stosunki, stoimy wysoko. 
Wie o tern dobrze również zagranica. 
Dla przykładu przytoczymy nasz film 
„Pod Twoją Obronę". Ńaogół praęe w 
dziedzinie filmu katolickiego w  Polsce 
cechuje dążenie do współpracy i. koor
dynacji, podobnie, jak to ma mięi.sce 
na terenie międzynarodowym. Znajdu
je to obecnie wyraz w  nawiązywaniu 
współpracy pomiędzy " pószczególnemi 
diecezjami.

Nie będzie przesady, jeśli stwier
dzimy, że film katolicki w  Polsce jest 
na dobrej drodze i pozwala rokować 
nadzieje, iż będzie należycie spełniać 
swe doniosłe i odpowiedzialne zada
nia.

Z knltary i sztoki
„Pieśń Nibelungćw" pojawiła się 

świeżo we francuskim przekładzie prozą, 
pióra G. Bourdoncle‘a. Wydanie ozdobio. 
ne licznemi, pięknemi drzeworytami.

Historja literatury włoskiej. Wyszło 
obecnie drugie wydanie „Stona aella l i 
teratura italiana", której autorem jest 
Franceseo Biondolillo. Dzieło ma charak
ter popularno - encyklopedyczny i oddać 
może duże usługi zwłaszcza obcym, stu
diującym literaturę włoską.

Walka Kościoła z wojną.. Amerykań 
ski pisarz dr. W. van Kirk, sekretarz fe
deralnej Rady Kościołów chrześcijańskich 
w Ameryce, opublikował pracę p. t.: 
„Religion renounces W ar“, w której daje 
szczegółowy przegląd organizacyj i akcji 
kościelnej dla zwalczania militaryzmu. 
Jest to jedyne w swoim rodzaju zestawie
nie całej działalności Kościoła chrześci
jańskiego w Amer/ęe pod hasłem ..wpina 
wojnie!"
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Pogoń W.A.C. 2:2 (0:0)
W.czoraj, w poniedziałek, Lwowianie 

mieli więcej szczęścia w spotkaniu re- 
wanżowem.

Nie znaczy to, że grali o wiele lepiej, 
aniżeli dnia poprzedniego. Wiedeńczycy 
dalej przewyższali ich technicznie i tak
tycznie, w polu, pod bramką, wszędzie.

U Pogoni raził poprostu brak ruchli
wości i startu do piłki.

Ponadto Matjas, stosował mylną 1 e. 
goistyczna taktykę, zatrudniając jedynie 
lć\Vo skrzydłowego (Matjasa II.), który 
jeszcze jest za słaby technicznie. Dobry 
w przebojach Borowski i Niechcioł, bar
dzo mało byli zatrudniani. To wszystko 
znalazło swój wyraz w cyfrowym wyni
ku pierwszej połowy, który brzmiał 2:0 
na korzyść gości.

Poza brakiem startu 1 ruchliwości u 
°ogoni raził brak celowości w zagra
niach; niepotrzebnie grano górą, a piłka 
b. często zamiast iść do swego, padała 
tuż pod nogi przeciwnika.

Nadrabiano to potem, biegiem 1 skut
kiem tego Pogoń męczyła się n' -ikonomicz 
nie, &dy Wiedeńczycy stosując grę przy
ciemną i krótką ,omijali Lwowian i czę

sto gościli pod ich bramkę.
Atak Pogoni miał kilka dobrych 1 nie

bezpiecznych dla WAC-a momentów, nie 
dysponowany jednak strzałowo — nie 
wykorzystał ich.

Po przerwie WAC nie wykorzystał 
rzutu karnego; dobry w tym dniu Albań
ski broni szczęśliwie. W 5 min. Matjas 
z karnego strzela pierwszą bramkę. W 
kilka chwil potem bramkarz WAC-u, 
Brandstetter wybiega daleko, — napast
nicy nie wykorzystują okazji wyrówna
nia. Zatrudniany obecnie Borowski stwa
rza szereg niebezpiecznych sytuacyj, po
nadto Zimmer, który po przerwie wystą
pił w pomocy, zmieniając Deutschmana, 
wspomaga atak.

Na kilkanaście minut przed końcem 
Albański pięknie broni niebezpieczny 
rzut wolny z granicy pola karnego, po
dyktowany za rękę Jeżewskiego. Dopie
ro w 38 minucie M atjas II. wyrównuje z 
podania Borowskiego. Ostatnie minuty 
gry, mimo wysiłków Wiedeńczyków, nie 
przynoszą im zwycięstwa.

Widzów zebrało się około 3.000.
Sędziował p. Ranisch. M,

(W ilno) 15:10, 10:5, 15:8; Gryf (To
ruń) —  HKS (Łódź) 15:9, 16:14;
Olęza (Kraków) —  AZS (W ilno) 15:8, 
15:4; AŻS (W arszaw a) —  HKS 
(Łódź) 10:15, 15:9, 15:9; AZS
(Lwów) —  Olsza (Kraków) 15:9, 
15:9.

Rozgrywki finałowe przyniosły 
nast. wyniki: AZS (W ar.) —  Gryf 
15:9, 15:13; AZS (Lwów) —  Gryf 
15:6, 15:3; AZS (W ar.) —  Olsza 
15:12, 15:8; Olsza —  Gryf 15:17,
15:10, 17:15; AZS (W ar.) —  AZS 
(Lwów) 15:10, 15:6; AZS (Lwów) —  
Olsza 11:15, 15:13, 15:11. W  walce o 
miejsce piąte HKS pokonał AZS (W il
no) 9:15, 15:8, 15:8.

Ostateczna klasyfikacja turnieju 
przedstawia się następująco .* 7)  A Z S  
(W arszaw a), 2)  A Z S  (L w ó w ), 3 )  
Olsza (K raków ), 4 ) G ryf (T oruń), 5)  
H K S (Ł ó d ź), 6)  A Z S  (W iln o ).

M istrzostwa Polski w siatkówce pań 
rozpoczęły się w niedzielę przy udziale
6-cłu mistrzów okręgowych. Drużyny

'yaiki 13-ga dar 
wyścigów kannych

Gonitwa pierwsza z przeszkodami 
„Military". 4.200 m. Startowało 2 koni. 
Wygrał I.: og. „Grzela", p. Goszczyń
skiego, II. wał. „Tytan"; tot. zł. 8.—.

Gonitwa druga, 2.200 m. Startowało 
kóni 6. Wygrał I.: „Morocz", p. W. Ko. 
łaczkowskiego, II. og. „Mameluk", III. og. 
„Prijam". Tot. zł. 22.—, fr. 10.—, 16.—.

Gonitwa trzecia, 1800 m. Startowało 
kóni 6. Wygrała I.: kl. „Maleńka", p. W. 
Rutkowskiego; II. kl. „Cenna", III. og. 
,,Daj". Tot.: zł. 37.—, fr. 15.—, 14.—.

Gonitwa *czwarta, 1600 m. Start, koni 
5. Wygrała I.: kl. „Daga" p. H. hr. Sta- 
rzeńskiej, II. og. „Eeffendi", III. kl. „Bi
tna". l  ot. zł. 25.50, fr. 10.—, 8.—.
• Gon. piąta. Nagroda „Orląt", 2.400 m. 

Stdrt. 5. W ygrał I.: og. „Aak", F.
Wiertka; II. og. „Orjon"; III. LI. „Brąvo 
Polmoodie". Tot. zł. 8.50. fr. 7.—, 9.— 
Gonitwa szósta, 2300 m. Start. 5. W ygrał
I.: og. „Minaret", p. W. Kołaczkowskie
go: II. og. „M.arosz"; III, kl. „Jeremjada. 
Tot. zl 10.—. *

KRONIKA SPORTOWA
REKORD WALASIEWICZÓWNY. 

POBITY
W  Cansas City na zawodach lek

koatletycznych w  biegu na 100 m. mło
da lekkóatlśtka amerykańska, Helena 
Stevens, ustanowiła nowy rekord świa
towy w  czasie 1 1 .6. Poprzedni rekord 
należał do W alasiewiczówny i wynosił
II.7 .

WISŁA PRZEGRYWA 
W  BRUKSELI

Na turnieju piłkarskim w  Brukseli 
Wisła spotkała się w  półfinale z druży
na holenderska Ajax, przegrywając 5:3 
(1 :3 ). W szystkie trzy bramki dla W isły 
7dobył Lubowiecki. Holendrzy za
wdzięczają swe zwycięstwo twardości 
i większej szybkości.

TURNIEI TENISOW Y DLA MŁO
DZIEŻY DO LAT 16

Lwowski Okr. Związek Lawn-Teni- 
*o\Vy zawiadamia, że w  czasie od 
28— 30 bm. odbędą się w Łodzi ogól- 
no-polskie zawody tenisowe dla mło
dzieży do lat 16. Opieka w czasie po
dróży, jak  i na miejscu, oraz bezpłat
ne kwatery, zapewnione, Zaaw anso
wani w grze tenisowej kandydaci zgło
szą się w dniu i 5 bm. na kortach klu
bów „Pogoń" f „K T. 24" przy ul. 
Szvmonowk:zów o godzinie 15-tei. a w 
razie niepogody w dniu 16 bm. o gOr 
dżinie 9-tej.

BERLIN —  KRAKÓW 2:0 (1 :0 )
KRAKÓW, 9. 5. Międzymiastowe 

spotkanie Berlin —  Kraków, zakończy
ło się zwycięstwem Berlina 2:0 (1 :0 ). 
W  drużynie krakowskiej zawiódł fa ta l
nie iiaoad. W  ostatnich dwudziestu mi

nutach Berlin w yraźnie przeważał. Sę
dziował p. Staliński. W idzów 9.000. 
podzielono na dwie grupy. Spotkania 
eliminacyjne, przyniosły następujące 
wyniki: AZS (W ar.) —  Gryf (Toruń) 
15:7, 15:9, AZS (Lwów) —  AZS

RESOVIA —  OGNISKO 3 :0  r( l :0 y
RZESZÓW, 10. 6. (P A T ). M istrzo

stwo Ligi Okręgowej.
Naskutek zwycięstwa £ęgo Resovia 

przesunęła się na 6 miejsce w  tabeli 
(7  gier, 7 pkt., stos. br. 8 :15), Pogoń 
zajęła miejsce 7, a Ognisko 8 (7  gier, 
5 pkt., st. br. 15:19). Inne drużyny po
zostały na poprzednich miejscach.

TENN1SOWE MISTRZOSTWA 
POLSKI.

WARSZAWA. 10. VI. Rozpoczął się 
tu turniej tennisowy o mistrz. Polski w 
konkurencji kraj. VoIkmerówna pokonała 
Bystrzanowską 6 :1, 6 :0, a nast. Orze

chowska 6:4, 6:3. Paa Lilpopówną, Po
pławski wygrała z parą Haberówna, 
Goldstein 6:4, 6:0 w konkurencji junio
rów Kurman (Pogoń — Lwów) wygra’ 
z Strzeleckim 6:2, 6:3, następnie z Kem
pińskim 6 :0, 6 :0.

♦ **
W  4-etapowym wyścigu  kolarskim 

o nagrodę „Centry" 1 miejsce zajął 
Kapiak 27:34:45.8, 2) Bober, 4) Kud- 
lek, 3) Ignaczak.

W  wyścigu kajakowym o mistrz 
Polski 1) Hradetzky (Aust^ja) 
7:20:31, Landet Mejer (A u ) , 3) Swo
boda (Czech.), 4) Riedl (W .), 5) Wło
darczyk.

Wictoria (B erlin) —  ŁKS. 4:1 (2:1)' 
Zawody tow. w Łodzi.

Hasmonea —  Ukraina 2:1 (2 :1 )  
Zaw. tow.

A Z S  (W w a )  —  Cracovia 5:2 ( 3 :C 
w  piłce wodnej o mistrz Polski.

razy
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Ultimatum Japonji do Chin
Przed intronizacją cesarza Mandiuko w Pekinie

z Hopeu 51 dywizjiLONDYN, 10. 6. (P A T ). Prasa 
angielska, jak  „Tim es" i „D aily He
rald", donosi z Tokio, że szef sztabu 
wojsk japońskich, stacjonowanych w 
Tien -  Tsinie płk. Sa-kai wystosował 
do chińskiego ministra wojny ultima
tum, które zawiera 6 następujących 
żądań:

1 ) Zniesienia rady politycznej w  
Pekinie;

2 ) Zniesienia oddziału pekińskiego 
narodowej Rady W ojskowej;

3) W ycofanie się z północnych 
Chin 2 i 25 dywizyj armji narodowej i 
wszelkich związanych z niemi organi- 
zacyj;

4) W ycofanie 
wojsk chińskich;

5) Zniesienia wszelkich organiza- 
cyj politycznych, a przedewszystkiem 
organizacji Kuom intangu;

6) Zniesienia organizacyj „niebie
skich koszul".

Najbardziej doniosłe jest żądanie 
wycofanie wojsk chińskich z północ
nych Chin.

W ładze chińskie bez oporu przy
stosowały się do żądań, przystępując 
do wycofywania wojsk i rozw iązania 
Kuomintąngu. Chiński minister wojny 
zapewnił Japończyków o przyjaźni 
Chin i natychm iast powiadomił rząd

tiankiński o  żądaniach' japońskich 
Sankcj.a rządu nankińskiego jest prz* 
sądzona. Chiński minister wojny w   ̂
świadczeniu do pra-sy podkreślił poli' 
tykę przyjaźni rządu narodowego wo* 
bec Japonii.

W  związku z tem „D aily Herald" 
donosi o pogłoskach, przewidujących 
że następnym krokiem Japonji bęćP 
połączenie prowincji północnych Ćhk1 
z M andżukuo i intronizacja cesarz? 
Mandżukuo w  Pekinie. W  ten sposót 
całe pónocne Chiny zostałyby połącz^ 
ne pod berłem cesarza Mandżukuo.

Wczoraj w godzinach wieczornych za
kończył się trzydniowy Zjazd Inżynie
rów Mechaników Polskich, który obrado
wał w auli Politechniki lwowsk ej. Po 
piśrwszem plenarnem zebraniu rozpo
częły się obrady w sekcjach, który ’h wy
łoniono 4, a to: energetyczne - konstruk
tywną (przewodniczyli prof. Witkiewicz 
i prof. Stefanowski), warsztatową (prze
wodniczył prof. Geisler), spawalniczą 
(przew. prof. Łukasiewicz), metaloznaw
czą (przewód, prof. Mozer), wojskowo- 1 
techniczną (przewód inż. Dowhoutt, mjr. 
Car i mjr. Jakubowski). Na sekcjach wy
głoszono 66 referatów, dotyczących ob
róbki metali, konstrukcii kotłów, motory
zacji, nomobilacji stacji, produkcji zbro
jeniowej, organizacji warsztatowej (inż. 
Z. Rytel) i t. d. Poszczególne sekcje 
opracowały rezolucje, które przyjęte zo
stały na zebraniu plenarnem.

ZEBRANIE PLENARNE.
Zebranie plenarne odbyło r :ę wczoraj 

o godzinie 6-tej wieczorem, przy zapeł
nionej auli Politechniki. Zebraniu prze
wodniczył prof. Hauswald i prezes dyr. 
Wierzejski' (W arszawa).

Na wstępie wiceprezes inż. Oske. za
znajomił zebranych z warunkami rozwo
ju polskiego przemysłu metalowego w 
Polsce i przedstawił wyniki dyskusji, ja
ka się toczyła w ramach Stow. Inż. Me
chaników Polskich w Warsza\yie. W yn1- 
kiem tej dyskusji kilkudniowej było o p r a 
cowanie postulatów gospodarczych p rz e 
mysłu metalowego w Polsce : złożenie  ) 
ich władzom rządowym. Zkoiei  general
ny sekretarz Zjazdu inż. Popici ( W a r s z a -

w e Lw o w ie
wa) przedłożył szereg rczolucyj, z któ
rych najistotniejsze dotyczyły: utworze
nia Centralnego Instytutu dla badań tech
nicznych przemysłu metalowego, samo
wystarczalności w dziedzinie paliwa sa
mochodowego, uproszczenia normalizacji 
stali stopowej, normalizacji drutów i 
elektrod do spawania, stworzenia fundu
szu inwestycyjnego czasopism technicz
nych i wydawnictw technicznych o cha
rakterze warsztatowym.

W myśl porządku dziennego wygło
szono na zebraniu plenarnem trzy refe
raty: inż. M. Mi ieleżyński: O zastosowa
niach przemysłowych gazu ziemnego (wy 
głosił inż. Szymański), prof. dr. S. Piłat: 
Przemysł rafineryjny w Polsce i inż. S. 
Paraszczak. (Pionier): Sytuacja kopal
nictwa naftowego w Polsce. Wszystkie 
te referaty spotkały się z ogólnem uzna
niem Zjazdu. Treść tych referatów ze 
względu; że dotyczą one przemysłu Zie
mi Czerwieńskiej omówimy osobno. Ju- 
t ro zdamy sprawę z referatu inż. Parasz- 
czaka (Sytuacja kopalnictwa' naftowego 
w Poisce).

{ZAMKNIĘCIE ZJAZDU.
Na zakończanie Zjazdu prez. prof. 

Hauswald złożył serdeczne podziękowa
nie organizatorom Zjazdu a przede- 
wszystjdem Komitetowi Pań z profesoro
wą W'tkiewiczową i profesorową Haus- 
waldową na czele, jrof. Gerstlerowi, inż. 
Sladekcmi, inż. Golińskiemu, dyrektorowi 
inż. Włodkowi inż. dr. Bieńkowskiemu, 
r edak t o ro wi  „Przeglądu Mechanicznego" 
inż. Mikulskiemu, inż. Popielowi i duszy 
S. I. M p dvr Wierzejskiemu,

Wreszcie zabrał głos prezes S. L A, 
p. dyr. Wierzejski i złożył serdeczna.fk 
dziękowanie Komitetowi Zjazdu, Panió™ 
Kołu Mechaników Politechniki lwowski • 
i.nż. Mikulskiemu i ińż. Popielowi. 
OOOLN O-POLSKA WYSTAWA PR

METALOWEGO. j
Na Zjeździe dowiedzieli się zebrą^ 

że na r. 1936 przygotowuje S. I. M. P*
jubileuszowy Zjazd Inżynierów M ech*^ 
ków Polskich, który połączony bęóiVz 
Pierwszą Ogólno - polską Wystawą 
mysłu Metalowego. Zjazd i wystawa ^  
będą się w Warszawie. Pracami 
towawejzemi do wystawy kieruje inż. F ^ 
trowski. W Zjeździe jubileuszo.^b 
wziąć mają udział inżynierowie 
niczni, którym przydzielone zostaną r° 
nież referaty. 4 . u

Dziś jako w ostatnim dniu 
członkowie udają się na całodzienną 
cieczkę do Zagłębia Naftowego i 
dzą: Borysław, Truskawiec i Drohóby^ 
Uczestnicy Zjazdu wyrażali się nader 
rąco o Lwowie, przyczem najsilniej 
zali się uczuciowo z cmentarzem 
ców Lwowa, który zwiedzili 
wszyscy. Ponadto podnoszono 
architektury lwowskiej, piękne Po*o\ j f0' 
miasta i bogate parki, których poz£z 
ścić nam może cała Polska. .rtVrn

Zjazd pod względem organizacy.i 
przedstawiał się doskonale; żałować
ko, że  tak m ało zn a lazł zainteresow  ^
w kolach pozainżynierskich. Cza' -lfl 
szcie ocenić pozycję, zasługi i Pr‘ 
żyniera polskiego, który w dziale f j ^ e | 
darczej odbudowy kraju stawia w»e 
poważne kroki.
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Rozdźwlęki angielsko- włoskie
^ONDYN 1 1 . 6. (PAO) Omawia- 

srŵ  n*b'kt włosko -  abisyński, kores- 
5r°n? f nt dyplomatyczny „Daily Tele- 
na^h zaznacZEL> konflikt ten jest
2_Joa.rdziej naglącą spraw ą, jaką się 

jrnie w przyszłym tygodniu nowy 
. n*ster spraw  zagranicznych Hoare 

minister Eden.
Przed dwoma tygodniami 

fochy zgodziły się w Genewie co do 
P ocedury ugodowej, przypuszczano w 

ndynie, źe oznacza to ze strony 
' och szczera wolę pokojową, ale na- 
d -eje te nic znalazły —  zdaniem 
. lennika —  potwierdzenia. Ostatnie 
2J!a]bardzicj pewne informacje wska- 
Sra n<? *° —  podkreśla „Daily Tclc- 
/, Ph“t —  źe należy się liczyć z m oi- 
f ...0Sclę ekspedycji włoskiej do Abisy- 
v n  cJ ^ a nGjbliźszych trzech tniesię- 

Dp yziennik zw raca uwagę na potrój- 
skutki, jakieby związane były z in- 

azJ3 włoską:
1) Bezpośrednie skutki inwazji 

, .  °sk ij d0 Abisynji, będącej człon- 
Narodów.

ję 2) Spraw? bezpieczeństwa zamiesz 
łvchCl1 w Abisyr‘j» europejczyków i bia 

.  misjonarzy i 
d4 y  Skutki w Eurorre, jeśliby zażą- 
Wr.n° od Ligi zastosow ania wobec 

saitkcyj,
któ 'en'n^  PrzyP0,li l1a mowę Edena 
^ r y  zwrócił uwagę Włoch na trak
ty? f. 1906, ną mocy którego 
dzif a ^ rytan ja, Francja i Włochy z go 
Sp y się na wspólne konsultacje w 
jjr2aWach, dotyczących interesów tych 

Pa^stw w Abisynji, oraz odpo- 
chv Mussolmiego, źe jedynie Wł-o- 

Sarn'e m°g 4 decydować o swych 
W c /^ c h .  Dziennik podkreśla, żc 
^  Mniejsze wysyłki wojsk włoskich 
ły .Wschodniej Afryki, uzasadniane by- 

że koncentracja wojsk abisyń- 
tŷ cłl stanowi niebezpieczeństwo dla 

oraz że cesarz Abisynji n..- 
i* * » a  kjontroli nad podległemi mu 
d*i ^Pami wojowniiczemi. Zdaniem 
t^ y ^ lk a ,  bbjektywne informacje, o- 
Abi ^lne z wiarygodnych źródeł w 
pr3 ’nji, wskazuje na to, źe żadnych 
nje^£°towań w celach agresywnych 
sar Czyniono w Abisynji, oraz ze ce- 
s 2 jł-blsyński posiada obecnie więk- 
jau-JVll’a'dzę nad owymi poddanymi, niż 

^L w iek  władca Abisynji posiadał 
os ^esz ło śc i. Dziennik podkreśla, że 
Surf !° uczynione zostały w Rzymie 
o b e ^ 0’ ze gdyby rząd włoski wysłał 

do Abisynji jednego z dwóch 
daj dyplomatów, —  którzy posia- 
,lloź4 doskonałą znajomość Abisynji, 

Jby jeszcze osiągnąć porozumie-

drogą siły protektorat nad Abisynją, 
wbrew traktatow i z roku 1906. Oprócz: 
interesów handlowych w  Abisynji.

W. Brytan ja jest żywo zaintereso
wana dostaw ą wody do Egiptu, która 
prowadzi przez Niebieski Nil do Je
ziora Tsana, zaznacza „ D a ły  Tele- 
graph".

RZYM 1 1 . 6. r(PA T) P rasa donosi 
z Dżibuti, że cesarz Abisynji podczas 
swego ostatniego pobytu w Harrarze, 
przyjmując przedstawicieli ludności 
muzułmańskiej w kraju Ogaden, - o- 
świadczył m. in., co następuje:

„Jestem jedynym cesarzem afry
kańskim, oraz głową wszystkich czar
nych, nie wyłączając tych, którzy znaj 
dują się jeszcze pod panowaniem ob- 
cem. Biali walczą z naszą i waszą re-

P rasa włoska, komentując słowa 
cesarza Etjopji, przypomina ośw iad
czenie, złożone niedawno przez cesa
rza przedstawicielowi „Berlingske Fie- 
demde“, w  którem cesarz dom agał się 
aby m ocarstwa zrezygnowały ze swo
ich interesów politycznych i gospodar 
czych w  Afryce. Jest rzeczą jasną —  
pisze prasa, —  że cesarz pragnie u- 
rzeczywistnić ideę panafrykf, która 
zjedinoczyćby chciał pod swojem ber
łem salomonowem.

Ponadto prasa faszystow ska zwra
ca uwagę, że słowa cesarza, wypowie
dziane w  obronie religji muzułmańs
kiej, dziwnie brzmią w ustach panu
jącego, który stał na czele rewolucji 
przeciw swemu przeciwnikowi —  Ligg 
Jasu, który był przyjacielem muzuł
manów.

p i  e g o  w.

ni0>
kie’ k re zadowoliłoby żądania w łos- 
ty sprawie rozszerzonych ułatwień

stTQ uS°sfje te jednak' napotykały ze
żę wj°skiej zawsze na odpowiedź,
ju ^ ecn,ie jest zapóźno na tego rodzą
c ą  .r° ZUTT>'i'enie. Korespondent zazna- 
j*d ’ 2e takie postawienie sprawy, iż 

rozw iązaniem może być za- 
<J° tj^ anie siły zbrojnej, daje powód 
dynie Raźnego zaniepokojenia w Lo.n- 
źe . 1 Pa,ryźu> Panuje przekonanie, 

lekceważyć możliwości
OcJ § 0 ,rszu armji włoskiej na północ 
cm 7 ^a łii, celem przecięcia kolei, idą-
ra 8ta do Addfs '  Abeba’
nji. n.°Wl" jedyne połączenie w  Abisy

nie Brytanja, ani też Francja
laryby, aby W łochy ustanowiły

kraju.

FORTUNA OBDARZY CIĘ
M I L J O N E M ,
gdy zdkudijz szczetliwy losw k o l e k t u r z e

Z D Z I S Ł A W A

PRĘG0WSKIE60
L w ó w ,  p l .  M a r j a c k i  5
(werałrz galerii Mariackie])

d t f t g n l e n l ę j o ż  1 3  c z e r w c a  b r.
Zamówienia z prowincji załatwiamy odwrotnie. Konto 
P. K. O. Nr. 504.178 329

Etatyzm masoński we Francji
Prasa paryska podaje statystykę wy

kazującą wzrost podatków państwo
wych. W roku 1913 wynosiły one N.98 
miljardów franków, zaś w r. 1935 wy
noszą 98 6 miljardów. T. zn., że w r. 
1913 stanowiły one 24.9 proc. dochodu 
społecznego, zaś w roku 1935 stanowią 
65.7 proc.. Cyfry te oznaczają potworny 
rozrost etatyzmu, który dzisiaj pochłania 
dwie trzecie dochodu społecznego. Po
nieważ od 50 lat masonerja jest faktycz
na kierowniczką biegu spraw francuskich 
ona wtęc za taki stan rzeczy jest odpo
wiedzialna.

Intencją masonerji było przejęcie

przez państwo, czyli przez rządy maso
nów, możliwie wielkiej ilości spraw, któ
re dotychczas były wyłącznie p^ywatne- 
mi. Będąc w stałym kontakcie z socjall- 
stami-reiormistami (S. F. I. O. — Fran
cuska Sekcja Międzynarodówki Robot
niczej), masonerja nie przestawała dążyć 
do polityki monopolistycznej. Dotych
czas we Francji państwo czy masonerja 
posiada monopol na następujące działy: 
szkolnictwo jednolite, tytoń i zapałki, 
pocztę i telegraf, radjo, opieka społeczna, 
ubezpieczenie społeczne, 70 „Biur Pań
stwowych i Urzędów". (KAP).

„Legion Młodych” w rozkładzie
W  dniu 27 maja br. na nadzwy

czaj nem walnem zebraniu Legjonu 
Młodych obwodu białostockiego za
padła uchwała rozw iązania tego ob
wodu. Ciekawe są motywy tej uch
wały:

1 . Legjon Młodych stwierdza, że 
„praca wychowawczo -  obywatelska 
L. Mł. w  obecnych ramach organiza
cyjnych przesta ła  być pozytywną dla 
Państw a".

2 . Legjon Młodych obwód biało

stocki zarzuca swym władzom przeło
żonym tj. Komendzie Głównej i Ko
mendzie Okręgu, że „nie powzięły do
tychczas żadnej decyzji, co należy 
traktowai' ako niedocenianie sytuacji 
i powag chwili".

Rozwiązani „Iegjoniści" szukają 
przytułku w „bratnich organizacjach 
młodzieżowych" jak Związek Strzelec
ki, O rganizacja Młodzieży Pracującej, 
„Pochodnia", Z w. Rezerwistów i B. 
B. W. R.

50-lecie pracy naukowej
Leona Piaióskiego

W  roku bieżącym mija 50 lat od 
chwili podjęcia pracy naukowej przez Dr. ■ 
Leona Hr. Pińiński*ego, Profesora Uniwer
sytetu J. K. Habilitowany w r. 1885 jako 
docent prawa rzymskiego rozwinął Leon 
Plniński ożywioną działalność w rozmai
tych dziedz’nach nauki, kultury i sztu
ki.

eum przemysłu drzewnego
n i Ziemi Czerwieńskiej

Min. „D rzew o" donosi, ze w
barani. 1 Ośw. Publ. czynione są 

- 0 utworzenie na Złetrd Czer-
n eg o
wyni

skie)
£  Liceum Przem ysłu D rzew - 

^s łb y ^ o  *rw an’a nauki w liceum 
^ ifc c ia  a — ?  warunkiem zaś

^ klas »• liceum byłoby ukończenie 
6 kła nłn'a.2'i'Uini nowego typu (daw - 
NaS2.aS gim nazjalnych).

gospodarka drzew na odczu

wa dotkliwie brak szkół średnich, któ- 
reby kształciły kandydatów  do zawo
du drzewnego. Program  nauki w  pro- 
jektowanem liceum musi być jednak 
ułożony w  porozumieniu z przedsta
wicielstwem naszego drzewnictwa  i po 
winien uwzględniać nietylko teoretycz
ne, lecz i praktyczne przygotowanie 

do  z a w o d u  d r z e w n e g o ,

Jego głębowa umysłowość, Jego wy
soka kultura ducha wyrażają się w wie
lostronności zainteresowań; prawo, filo- 
zofja, literatura jak i sztuka są Mu równie 
bliskie, wszystkie zaś Jego prace i stu- 
dja^ noszą piętno nietylko gruntownej 
znajomości przedmiotu, ale przedewszyst 
kiem wyczucia istotnych wartości, oraz 
niezwykłej oryginalności w sformułowa
niu spostrzerzeń. Obok tej działalności 
uczonego, profesora i myśliciela, bierze 
Leon Piniński stale czynny udział w życiu 
społecznem i obywatelskiem. I czy to na 
wysokich stanowiskach oficjalnych, czy 
też jako człowiek prywatny nie jest on 
obcy żadnej akcji społecznej, nie brak Go 
przy żadnym czynie mającym na oku do
bro narodu i kultury narodowej. Dlate
go jako ich magna lub .nawet maxima 
pars kładzie zawsze olbrzymie na tych 
polach zasługi. W ciałach ustawodaw
czych odgrywał aż do końca wojny pier
wszorzędną, często kierującą rolę, brał 
też udz.ał w konferencjach międzynaro
dowych. W chwilach historycznych, w 
chwilach dla Małopolski naci wyraz cięż

kich nieustraszenie stał na posterunku, 
trwał oddając niezapomniane usługi wiel
kim i małym, możnym i ubogim, ziem; 
rodzimej, wszystkim współobywatelom. 
Miłość ojczyzny dawała Mn siłę, wielkie 
serce było Mu bodźcem.

Zebranie obywatelskie, zwołane z ini
cjatywy Związku Polskich Towarzystw 
Naukowych wybrało „Komitet dla ucz
czenia zasług Prof. Dr. Leona Hr. Pinim 
skiego" powierzając mu przygotowanie 
uroczystej akademji, w czasie której ms 
być wyrażone Jubilatowi publicznie u- 
znanie i wdzięczność szerokich kół na
szego społeczeństwa za to, co dla kultu* 
r> narodowej i. dla k ra ju . zdziałał.

Wspomniany Komitet po ukonstytuo* 
waniu się uchwalił po licznych naradach 
i kierując się życzeniami, wyrażonemi na 
zebraniu obywatelskiem, wykonanie me- 
daljonu Jubilata w bronzie oraz medali 
pamiątkowych, tudzież wręczenie Mu a- 
aresów hołdowniczych Małopolskich Tor 
warzystw Naukowych zrzeszonych w 
Związku Polskich Towarzystw Nauko
wych i innych Zrzeszeń kulturalnych.

W skład Komitetu dla uczczenia za
sług Prof. Dr. Leona Hr. Pinińskiegc 
wchodzą następujące osoby:

Stanisława Abrahamowa, Prof. Stani
sław Batowski, Dr. Wilhelm Bruchnalski. 
Prof. Uniw. J. K. Dr. Marceli Chlamtacz, 
Prof..Uniw. J. K„ Dr Jan Czekanowski, 
Rektor Uniw. J. K„ Dr. Aleksander C o- 
łowski, Dyr. Archiw. Miejsk„ Wacław 

Drojanowski, Prezydent Król. stoł. m. 
Lwowa, Dr. Roman Dyboski, Prof. U. Ja
gieł. Dr. Mieczysław Gębarowicz, Kustosz 
Muzeum ks. Lubomirskich., Ksiądz Dr. 
Adam Gerstman, Prof. Uniw. J. K., Dr. 
Mieczysław Kaplicki, Prezydent Król. stoł. 
mi Krakowa. Prof. Dr. Feliks Kopera, Dy
rektor Muzeum Nar. w Krakowie, Dr. Ka
zimierz Kostanecki, Prof. Uniw Jagieł. 
Dr. Stanisław Kutrzeba, Prof. Uniw. Ja
gieł. Karolina hr. Lanckorońska, Broni
sław Laskownicki, Prezes Syndykatu 
Dziennikarzy Lw. Dr. Roman Loiig- 
champs de Berier, Prorektor Uniw J. K. 
Eleonora Ks. Lubomirska. Andrzej Ks. 
Lubomirski, Kurator Zakładu Narodowe
go im. Ossolińskich, Dr. Stanisłr.w Łem- 
picki, Próf. Uniw. J. K. Róża Łukasiewi- 
czowa. Józef Mehoffer, Rektor Akademji 
Sztuk Pięknycii, Dr. Otto Nadolski, Rek
tor Politechniki Lw., Dr. Władysław Na- 
tanson, Prof. Uniw. Jagieł., Dr. Stanisław 
Niezabitowski, b. Marszałek Sejmu Galie. 
Dr. Juljusz Nowak, Prof. Uniw. Jagieł., 
Witold Nowosad, Prezes Czytelni Aka
demickiej, Dr. Julian Pagaczcwski, Prof. 
Uniw. Jagieł., Kazimierz Poohwalski, 
Prof. Akademji Sztuk Pięknych, General 
Bolesław Popowicz, Dowódca Okr. Koro. 
Nr. VI., Prof. Dr. Zygmunt Rozwadowski, 
Dr. Adam Sołtys, Dyrektor Polskiego To
warzystwa Muzycznego. Prof. Tadeusz 
Stryjeński. Dr. Kazimierz Tyszkowski. 
Kustosz Zakładu Nar. iin. Ossolińskich 
Prof. Wojciech Weiss, Rektor Akadcmi 
Sztuk Pięknych., Dr. Stanisław Wróblew- 
ski, Prof. Uniw. Jagieł. Prezes Polskiej 
Akademji Umiejętności.

Wydział Wykonawczy ukonstytuował 
się następująco: Prezes: Dr. Franciszek 
Bujak, Porf. Uniw. J. K.. Wiceorezes: Dr. 
Stanisław Starzyński, Prof. Uniw. J. K. 
Sekretarz: Dr. Edmund Bulanda, Prof. U 
J. K„ Zast. Sekretarza: Seweryn Krecho, 
wiecki, Radca Wojewódzki, Dr. Wacław 
Osuchowski, Docent Uniw. J. K„ Skarb
nik: Dr. Tadeusz Bigo, Prof. Uniw. J. K. 
Członkowie: Dr. Stanisław Hr. Bader.i, 
Dr. Ludwik Biernacki, Dyrektor Zakłaau 
Naród. im. Ossolińskich, Dr. Ignacy-Dem 
bowski, b. Prezes Kraj. '"ady Szkolnej, 
Rudolf Mekicki, Kustosz Muzeum m. Lwo 
w a, Inż. Stanisław Rybicki. Prezes Zwiąż 
ku Polskich Towarzystw Naukowych,
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leczy I zapobiega s k l e r o z i e



$\r. N -rnPJEl?" * <Tn»* i T  ererwca 1933 Nr. 160

K U R JE II t lS P O D A R C Z O -S F O L E C Z N Yr a

Sytuacja polskiego kopalnictwa naftowego
N a Zjeździe Inżynierów Mechani

ków Polskich we Lwowie, jak  już po
krótce donieśliśmy, wygłosił p. inż. 
Stanisław Paraszczak (P ionier) refe
ra t na temat sytuacji polskiego kopal
nictwa naftowego. Ze względu na ak
tualność referatu i treść związaną z 
orzemysłem naftowym na ziemiach 
Małopolski, uważamy za wskazane po
dać treść wywodów inż. Paraszczaka, 
w przekonaniu, że zainteresują one sze 
rokie koła czytelników naszego pisma. 
Referent stwierdził na wstępie, że pol- 
kie kopalnictwo naftowe w ostatniem 
35-leciu jest ściśle związane z Zagłę
biem Naftowem borysławsko - tusta- 
nowickiem, które to Zagłębie z ogólnej 
produkcji, wynoszącej 30 milj. ton-n 
dało 22 i pół milj on a tonn, a zatem 
przeszło 3/4 produkcji naftowej z pól, 
ciągnących się wzdłuż K arpat od Gor
lic po Stanisławów. W skazuje to na 

niezwykłe bogactw o Zagłębia borys*aw 
skiego a równocześnie pozwala nam 
n,a ocenę przyszłych losów przemysłu 
naftowego w Polsce.

Maksimum swej produkcji osiąga 
Zagłębie borysławskie zaledwie w kil
ka lat po jego odwierceniu, a więc w 
roku 1909; następnie produkcja bory- 
sławska spada bardzo szybko i mimo 
kontynuowania wierceń i dowierceń 
na Mrażnicy dochodzi wprawdzie w 
r. 1925 do względnego maksimum, od 
tego czasu .jednak produkcja Borysła
wia spada staie' zdecydowanie z wy
raźną tendencją dalszego spadku.

Przebieg przeto ogólnej produkcji 
polskiej odpowiada krzywej produkcji 
Zagłębia boryssawskiego. Produkcja ta 
przed diowiereeniem. Borysławia wy
nosiła 300.000 tonn, w  roku 1909 do
szła do 2,050.000 tonn, a w roku 1921 
spadła do 700 tys. tonn. Jeszcze raz 
cyfra tą (dzięki M rażnicy) podnosi się 
w roku 1925 do 801 tys. tonn, poczem 
stale opadając notuje w roku ostat
nim zaledwie 530 tys. tonu. Ubytek 
produkcji ogólnej w ostatniem 9-Ieciu 
wynosi zatem około 280 tys. tonu, a 
więc prawie 35 proc. produkcji z 1925 
roku. Ubytek produkcji Zagłębia Bo- 
ryslawskiego  w tvm samym czasie wy
nosi więcej, bo 320 tys. tonn; część 
strat przeto pokryły inne zagłębia.

Fakt jednakże, że w zeszłorocznej 
ogólnej produkcji partycypuje Bory
sław jeszcze w stosunku pełnych 58 
proc. i niewielka potencjalna zdolność 
proaukcyjna kopalni pozabory sław
skich nie pozwala wiązać zbytnich na
dziei na stabilizację tej produkcji.

Dalszy spadek produkcji, przy zacho
waniu obecnych warunków eksploata
cyjnych uważać należy za zjawisko nie 
małże pewne. Głębokość otworów i 
wysoki koszt eksploatacji powodują 
obniżenie się opłacalności.

Obecna przeciętna produkcja szybu 
borysławskiego (łącznie z płytk:emi 
szybami mrażnickiemi) wynosząca za
ledwie 40 tonn miesięcznie, nie leży 
na ogół wiele ponad linją graniczną 
opłacalności w warunkach borysław- 
skich.

Znacznie korzystniejszą jest pod 
tym względem sytuacja kopalń poza- 
borysławskich, tak ze względu na 
mniejszą głębokość jak  i możność 
stosowania niepomiernie tańszego pom 
powania produkcji. M 'mo pięcio
krotnie niskiej przeciętnej na szyb 
w porównaniu z Borysławiem (nie
spełna ośm tonu miesięcznie), kopal
nie te nietylko utrzymują się, ale co 
ważniejsza podniosły swą produkcję 
o 15 proc. Zjawiskiem iednak ujem- 
nem jest to, że tereny te nie wykazują 
dalszej tendencji zwyżkowej, przeciw
nie raczej walczą z trudem utrzym a
nia obecnego stamu posiadania. A za
tem i na tern odcinku przyszłość nie
pomyślna.

Pola naftowe pozaborysławskie, 
eksploatowane od dziesiątków lat są 
niemal całkowicie zwiercone i nie po
siadają rezerw produkcyjnych, acz 
przez dłuższy czas będą wstanie za
chować swą piodukcję.

Zasadniczą zmianę stosunków spro 
wadzić może jedynie odkrycie howych 
pól naftowych, któreby pozwoliły na 
dźwignięcie produkcji do wysokości, 
wystarczającej na zaspokojenie nor
malnych potrzeb kraju, jak i na wy
padek zwiększonego zapotrzebowania. 

Sytuacja rue jest beznadziejna.
Należy stwierdzić, że nasza gospo

darka ropna w latach ubiegłych była 
conajmniej nie przewidująca. Zafa
scynowani olbrzymiem bogactwem B o
rysławia ł rozległością terenów pa
trzyliśmy zb yt optymistycznie przy
szłość, pozostaw iając odkrycie „dru
giego Borysław ,a“ w znacznej mierze 
przypadkowi. Zagadnienie nowych 
złóż naftowych w Polsce jest zagad
nieniem trudnem. Jednak systematycz
na i gruntownie przygotow ana praca 
może wiele zdziałać. Sprawa nowych 
pól to teren tzw. Przedgórza, olbrzy
mi pas od W ieliczki po granicę ru
muńską.

O bszar ten to odpowiednik tere
nów rumuńskich i uważany jest słusz
nie za teren wielkich możliwości ' i 
przyszłego rozwoju przemysłu n a f to 
wego w  Polsce. Teren ten jednak jest 
zupełnie zakryty, ale prace badawcze, 
zakrojone na szeroka skalę, w  szcze
gólności przez S. A. „Pionier", posu
nęły sprawę Przedgórza o  tyle naprzód 
iż już w bieżącym roku zamierzone 
jest podjęcie głębokich wierceń eksplo
atacyjnych na Przedgórzu i to wierceń 
opartych na wszechstronnych i g run
townych pracach badawczych W ierce
nia te rozwiążą wiele zagadek, doty
czących przyszłości przemysłu nafto
wego w  Polsce. Do wierceń tych uży
te bedą urządzenia „Polary". Z kolei 
inż. Paraszczak omawia system „Rota- 
ry“ i wylicza jego korzyści dla nowego 

terenu naftowego, w przeciwieństwie 
do przestarzałego systemu żerdziowe
go. Z kolei referent charakteryzuje 
złoża ropne w Polsce i dotychczaso
we doświadczenia wiertnicze. W  od
niesieniu do Borysławia  przyjąć nale
ży, że złoże to zawiera jeszcze olbrzy
mie ilości ropy, możliwie trzykrotnie 
wieksze od dotychczas wyprodukowa
nych .. Nad pracami geologiczno - zto- 
żowemi czuwa obecnie jak już powie
dziano, S. A. Pionier i obecnie przy
stępuje do opracowania stron tech
nicznych, przygotowując podstawy do 
realizacji tego zagadnienia, posiada
jącego dla przemysłu naftowego bez
sprzecznie, olbrzymie w prost znacze
nie.

Referat inż. Parhszczaka wysłuchali 
zebrani z prawdziwem zainteresowa
niem —  przemysł naftowy bowiem to 
nietylko zagadnienie gospodarcze, ale 
i obrony kraju.

Życzyć przeto należy, by trud 
„Pioniera" na terenach Przedgórza i 
Podkarpacia udał się dla dobra na
szego przemysłu na całej linji.

 O—

Kronika gospodarcza
KOMISJA CENNIKOWA DRZEW 

NA. Dnia 1 czerwca br. odbyło się w 
Jzb ie przemysłowo -  handlowej we 
Lwowie, konstytuujące posiedzenie Ko 
misji Cennikowej Drzewnej, ustanowio 
nej na rok 1935 pod przewodnictwem 
r. \v iesenberga. W  skład komisji wcho 
dżą prócz przedstaw iciel Izby dele
gaci 1 ) Okręgowej Dyrekcji Robót 
Publicznych, 2) Szefostwa lnżyn-ierji 
i Saperów O. K. VI., 3) Lwowskiej

Izby rolniczej, 4 ) Syndykatu Intere
sentów Drzewnych, 5) Małopolskiego 
Towarzystwa Rolniczego, 6) Oddziału 
Opałowego M agistratu m. Lwowa, 7) 
Związku zawodowego architektów i 
budowniczych, 8) Polskiego Tow a
rzystw a Leśnego.

Przewodniczącym komisji został 
w ybrany dotychczasowy przewodniczą
cy W iceprezes Izby Dr. Paweł Csala, 
zastępcami dyr. Jan Polański i Samuel 
Pollak.

PŁATNIKOM DANIN KOMUNAL
NYCH we Lwowie przypomina się, że 
z 50-proc. umorzenia zaległości po
wstałych przed dniem 31. 3. 1933, ko
rzystają: płatnicy podatku inwestycyj
nego, o  ile uiszczą do 15. 6. br. kwotę 
odpowiednią celem wyrównania stanu 
zaległości z dnia 31 3. 1935 ze sta
nem zaległości w  dniu 31. 3. 1933; 
płatnicy podatku od placów niezabu

dowanych i opłaty drogowej, o  ̂ ite 
uiszczą do 15. 6. br. kwotę odpow ied
nią celem zmniejszenia stanu zale
głości z dnia 31. 3. 1935 w  stosunku 
do stanu z 31. 3. 1933 o 25 proc.

—  W  b. tygodniu ukażą się w o* 
biegu znaczki żałobne w artości 15
i 1 złotego. W  ten sposób w obiegu 
powszechnym znajdą się znaczki pocz
towe w 4-ch w artościach, gdyż znacz
ki 25 gr. i 45 gr. z tej serji kursują już 
od kilku tygodni.

—  Ulga przy spłacie zaległych  
składek na rzecz Ubezpieczalń Spo
łecznych w  postaci w płat obligacjami 
Pożyczki Narodowej stosowana bę
dzie do dnia 31 lipca br. Ubezpieczal- 
nie przypominają, że pokrywanie za
ległości w ten sposób dotyczy wyłącz
nie składek za czas do dnia 31. 12. 
1933 roku.

G IE Ł D A  LW O W S K A
Giełd? nabiałowa

Masło deserowe w  blokach hurt. 
2 .i0  zł, detal 2.40 zł, masło II. sorty 
hurt' 1.90 zł, detal 2.20 z*.

Śmietana  kwaśna i słodka hurt. 80 
groszy, detal 1 .—  zł.

faja hurt. 2.70 zł kopa, sztuka 5 
groszy.

Mleko litr 16 groszy hurt, 1 8  gro 
szy detal

Giełda warszawska
Warszaw* 11 VI

3 proc. poż. bodowi*na
4 proc. p o i. inwestycyjna
4 proc. p o i. Inweat. sery].
5 proe. poi. konwersyjna
5 p roc . poż. kolejow a
6 proc. poi. dolarowa 
4 proc. p o i., dolarowa
7 proe. poi. stabilizacyjna 

10 proc. p o i. kolejowa

42'75 
104-75 
106-50 
66 50 
fO-75 
81-— 
53'—  
65 25

JAN BACHWITZ. 1

JENNY WŚRÓD MĘŻCZYZN
\utoryzowany przekład IRENY ŁOZIŃSKIEJ.

Jenny Wichler, jsdyna córka ubogich, ale zacnych 
rodziców, otrzymywała sześćdziesiąt marek miesięcznie 
w firmie Górlitzer et Doppelmann, przy ulicy Fudapesz- 
teńskiej w Berlinie. Prospekty i nagłówki listów firmo
wych głosiły, że zakład ten zaopatruje swoją klientelę 
w najnowsze modele sukien-i płaszczy.

Chcąc dostać się do zakładu, trzeba było przejść nie. 
wielką galerję, której ściany zdobiły bardzo debre obra
zy. Obrazy te zmieniano, gdy ulegał zmianie kierunek, 
panujący w sztuce. Przed dwudziestu laty firma zaczęła 
od prawdziwego Liebermanna Dzisiaj wiszą tam prze
ważnie kopje Picassa.

W galerji, oprócz tych płodów, często zmieniających 
się artystycznych upodobań, przebywał tylko boy, w li
berii z impregnowanego płótna, rezedowego koloru. Na 
guzikach, które zdobiły liberję, błyszczał kunsztowrie 
pomySiany monogram firmy Górlitzer et Doppelmann. Na 
głowie miał boy czapkę ze srebrnymi lampasr.mi. Gdy 
klient wchodził, zdejmował ją, cicho zamykał za klientem 
drzwi z bronzu i naśladując maniery conajmniej jakiegoś 
attache poselstwa, prowadził' go w głąb, do windy, Mały 
boy nie miał pozatem nic wiecej do czynienia a jak na 
taki ogromny zakład, było to rzeczywiście bardzo mało.

Windę obsługiwał pan Lówe. Był to wysoki, chudy 
mężczyzna, w liberji, również rezedowego koloru, yż 
stylizowane) czapce wojskowej, ozdobionej kokardą. Z że 
laznyrn krzyżem pierwszej klasy na lewej piersi wyglądał 
imponująco.

Pan Lówe witał gości wojskowym ukłonem 1 wspa
n ia ła  -Lwinds. z  .wiśniowego drzewa,, o ławkach obitych

czerwonym aksamitem transportował ich na pierwsze pię
tro do łak zwanych „salonów przyjęć", na drugie do. 
toe-reom na trzecie, zwane „salonami prób" i wreszcie na 
czwarte do „zarządu". Do piątego piętra, *dzie były 
garderoby personaiu, ta winda nie dochodziła.

Na pierwszem piętrze rządziła pani von Cormelius 
i pan Stopp, oboje w charakterze kierujących dyrektorów. 
Pat.i von Cornelius, czterdziestoletnia kobieta, o wspa
niałej budowie i włosach, których kolor i uczesanie zmie
niało się stosownie do panującej mody, wytwornie ubra
na, odgadywała swojemi zielonemi,,z powodu używania 
atropiny, błyszczącemi oczyma najtajnieisze pragnienia 
każdej klientki i telefonicznieudzielała odpowiednich infor 
macji do tejŁnoom. Pan Stopp był idiotą i krewnym cio
tecznej babki, drugiej żony pana Górlitzera młodszego. 
Gciv nawet w czasie najbardziej szalejącej mflancji nie 
udało mu się dostarczyć dwudziestu pięciu oeczek zase- 
kwestrowanego benzolu na wschodzie odbiorcom na za
chodzie, rodzina straciła o nim dobre pojęcie i tvlko z li
tości pan Górlitzer młodszy ofiarował mu 150 marek 
miesięcznie, wraz z tytułem „dyrektora" w „salonach 
przyjęć", gdzie, jak drwiąco wyrażał się pan Lówe, skła
dał tylko głębokie ukłony klientom a potem znowu zapa
dał w sen letargiczny. Obdarzał go również znoszoną 
garderobą, i chociaż pan Górlitzer młodszy niełatwo 
rozstawał się z ubraniami, jednak pan Stropp wywierał 
zewnętrznie dobre wrażenie.

Interesy firmy koncentrowały się v „tee-room le . 
Tam, przy herbacie, likierach, sandwiehach i papierosach, 
— .co potem wliczano do rachunku, — prezentowano 
klientom najnowsze „kreacje". Tee-room był bombo
nierką z aksamitu i jedwabiu. Sądząc ze stylu zdot>ących 
go mebli, życie Ludwików rancuskich nie było daremne 
Obok okrągłych stolików, wielkich foteli w stylu Ludwika 
piątego, wytwornych taboretów Ludwika XIV., błyszczały 
baroki w stylu Ludwika XVI. Ściany zdobiły gobeliny 
a bladoróżowy dywan przytłum’"! kr ' nv
szmer. !w ukryciu mcwieikr. oridrstrr. w gryw ała  najnow

sze „szlagiery", a gdy prezentowano kreacje powyżej 8°^ 
marek, potpouri z oper Pucciniego. A oryginalne kreącl 
z Paryskich Salońów witano utworami Massęnefa, SaJfl1'  
Saensa lub Bizeta.

Manekinami były bardzo piękne, przedziwnie SIT,Û  
młode kobiety, którym zdumiewająco wy gimnastyków” 
ciało, pozwalało uwydatnić piękno każdej toalety. 
rżało się, że klientki omdlewały, gdy wprowadź0, 
w trans na widok jakiejś niezwykłej toalrty pytały 
nę. Nie z powodu jej wysokości, tylko dlatego, i® ' 
miały pieniędzy.

Do tych smukłych ko t .et, na których wątłych ran1* ■ 
nach spoczywała światowa sława firmy Górlitzer et 
pelmann, należała .ównież Jenny Wichler oraz pani G, ,̂  
biłz, kierowniczka pokazu toalet, co otwierało im 
do świetnej przyszłości. Kto tylko ujrzał Jenny,-mt’ a 
zachwycać się jej urodą. Jej smukłość była-poprMtU 
syczna — w znaczeniu modernę. Ale to nie była jej z a - ,^  
ga. Obok naturalnych skłonności, oszczędna kuchnia - 
ze względów finansowych musiała prowadzić manta -  |  
chler, uniemożliwiała osadzanie się tłuszczu.^ Natonv*W 
jej zasługą był niezwykły wdzięk, z jakim umiała 
-uszać. Żaden z szesnastu manekinów firmy G o rY ó ^y^  
Dóppeimann. nawet w przybliżeniu, nie miał tak 
nijnych, dystyngowanych ruchów, żaden nie potrafił 
jak ona naśladować rasowo niedbałego chodu bedąc^  
dziś „na urlopie" księżniczek, żadna nie umiała 
wspaniale nosić główki młodej dziewczyny, na W*™#,# 
śnieżnej szyi, o cudownym rysunku, A wreszcie, 
nie miała tak pięknych rąk jak Jenny. Jednam 1  
była cudownem cackiem i kiedy trzeba było iakas 
wymagającą klientkę nakłonić do kupna, wtedy 
czała" Jenny, jak zwykła wyrażać się pani Grebi.f « ^  
w a bvła szybko załatwiona. W liście personalne) trrm ?-0<1- 
zwisko Jenny było oznaczone trzema gwiazdkami;. 
Górlitzer młodszy zaznaczył podwyżkę pensji,'nie 
cStia<' iednak kiedy to ma nastąpić.; . j-
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Zamknięcie Zjazdu im. Krasickiego
Siclęję rai w  trzecim dniu im. K ra- 
Pohu®? We Lwowie .obradowały przed 

jy'niem cztery  sekcje. 
refer a 5€kcji tw órczości K rasickiego 
pi< £ . wygłosili pp. Florjan, Łem- 

’ ^iszczioikwstki- i Suliski.
Sekcji kultury ziem 

Pp. ; ^ Sch^  Rzpiitej referowali
Skulić ow&ki> Królińska, 

i W isw v ?
Na

południo-
referow ali
Nadolski,

t

łVys , ®ekcji metodologicznej referaty
. ^P* Czerny* Drogoiszewski i 

- ński,
Wia]lj a sekcii dydaktycznej przem a- 
ski pP- Klemensiewicz, Kołaczkow- 

’p słoni i Ułaszyn. 
branj°P0*uc*,rn’u odbyło się ostatnie ze- 

P^enarne z referatam i pp. Krzy- 
ln^ar^s^ eg°> Źyczyńskiego, Górskiego, 
s l ^ o *na, Kucharskiego i Szyszbow-

ty Rorącej dyskusji przew odnlczą- 
Z a p ^ 0 -̂ Krzyżanowski (W arszaw a)’ 
Pro.fp P°n°w ał wysłanie telegramu do 
i s t lRniac^go Chrzanowskiego I

r> '^indakiewicza.

trzymaliśmy następującą notatkę z proś
bą o ogłoszenie:

W  związku z odbywającym  się we 
Lwowie Zjazdem  N aukow ym  im. Igna
cego Krasickiego pozwalam  sobie 
zwrócić uwagę na cenny artykuł p. t.: 
„N apad na Prezydenta Trybunału** 
(1765). Autorem tego, artykułu jest dr. 
Bolesław Grużewski, były profesor 
Uniwersytetu Lubelskiego, obecnie na
czelnik W ydziału W ojew ództw a w Lu

blinie. P raca ta zostałai ogłoszona w  
„Pam iętniku ku czci prof. Dąbkow skie- 
go“ (Lwów 1927, str. 295— 314). O ile ] 
mogę wnioskować, historykom literatu
ry praca ta jest nieznana-. Opisuje ona 
funkcje ks. biskupa Krasickiego jako 
prezydenta trybunału lwowskiego^ i po
daje cenne wiadomości do jego charak
terystyki jako wysokiego urzędnika i 
człow ieka, -

, ś.4 * . -  '■

Kostjumy kąpielowe
płaszcze — spodnie i blaski pleżewe ostat&le 

nowości s

Józef NOWAK
now ości s tz o n e

Lwów
P iae  M srisclci

SUKIENKI od zł. 1-75, UBRANKA ZABAWOWE od zł. 1*95« 
UBRANKA LETNIE od zł. 3-65, FARTUSZKI od zł. 1-30, PYJAMY 
od zł. 5-25, KOSZULKI SPORTOWE CHŁOPIĘCE od zł. 180, 
KOSZULKI DZIENNE od zł, 115, KOSZULKI NOCNE od zł. 1 9 0

B E R T A  S T A R H
H O T E L  G E 0 R G E ’A

<3*? szerei r̂o,uc”- Setki listów do p. Stawiskiefw Snrawie krvtvcznetro wvn3n.ua. M  9Pis^ j .w sprawie krytycznego w ydania 
kiorvv Trasickiego. Uchwalono podzię- 
Fekt0 nie o rgan izato rom  Zjazdu oraz 
jje Czekanowskiemu za udziele- 

uniwersytetu na obrady

pr0f ^ j ą c  Zjazd przewodniczący
Po*,* ^ 'zyżanow ski 
ob c

podkreślił wielką
u°®cn Zn°ść zjazdów  naukowych, jak  
ty*»Uoy* *° zwyczaj należy korn-i

r*arr
f>rof. Dr. P. DąbkowsKiego o-

y o  I ̂ •
Ht.V * ł« n t n i b e z r o b o t n i 

popłatne zajęcia prowi- 
głoszenia c o d z i e n n i e  

^5antorze Kurjera Lwowskiego 
/0W, ul. Zimorowicza 10 miedzy

12 rano.

Pani Stawiska, , żona głośnego „bo- 
hatera“ afery bajońskiej, zdobyła sobie 
sensacją męża oraz swoim pobytem w 
więzieniu nietylko rozgłos ale i możli
wość uzyskania nieprzeciętnej pozycji ży
ciowej. Tak podczas pobytu pani Stawi
skiej w więzieniu, jak i obecnie po wy
puszczeniu jej na vrolność, otrzymała 
onr. szereg listów od bogatych kupców, 
przemysłowców i artystów z propozycja
mi małżeństwa. Oto kilka takich listów:

Jeden z baronów węglowych, miljo- 
n*er Robert Kraussing pisze do pani Sta
wiskiej w czasie jej pobytu w więzie
niu:

Madame! Znam panią z ilustracyj ga
zetowych, dlatego list mój może się wy
dać conajmniej dziwnym. A jednak.., 
Pani należy się przecież coś od życia!... 
Madame! Źostań moją żoną! Mam tyle 
pieniędzy, że wystarczy nam na najwyż
szą stopę życiową. Propozycja moja jest 
najpoważniejsza. Zgoda j ani da mi du
żo szczęścia...

Jeden z reżyserów filmowych, którego 
nazwiska niestety nie chciała wyjawić o- 
biecywał niezwykłą karjerę:

. \ y
J!1̂  J £ rawozaaniu z I-go koncertu ucz- 
5 ;*no^nserwatorjum P- T. M. miałem 

u WsPoninieć o zasługach całego 
u s t n y c h  pedagogów _ wirtuo- 

lT Jak Konserwatorjum P. T. M.
d ncertówWi<̂ a<̂  z P0z 0̂mu uczniowskich 

niebvw T" Poziom nauki gry wznieśli 
s>ani Kn«  ̂ wyżyny. Nader obfity pro- 
c,.Czegój,nl!Certu Ii-go nie dozwala na 
jJ‘» dia ê We omówienie wartości produk- 
citi^ îetTMa P°^kreślając ogólnie doniosłą 
W 8ki«a ro1* wyWtnego grona nauczy- 
ci-, niejs2vPurzec^0cizę do omówienia naj- 
Qi+ ^°rteru momentów koncertu. Klasę 

^0Wei zaprezentowali p. prof. 
^na Uczn*A°^^80Wa * Muenzer. ,Wśród 

p. Ottawowej na pierwszy
zi 

w
0sk«i ? rze

SDnvw-Vbił P-.Dttawowej na pierwszy 
Kr °iny j ę niezwykle utalentowany, 
DiXczyński • zrównoważony planista p 
h neł trr-,1 wytworna, dużo v/dzięku w 
°o“Skon a ę e- , wVkazuiącf  ~ ‘ '

W
p. Szajowska.

1 Poeźi*26 zrozumieniem i z pewną 
e’a -a ®iońat «<w?*konała beethovenowską 

s'vietnp;  ̂ • 2  Mattauschówna, uczeni- 
^  t e nistki - pedagoga p. Sołty

1aCza sio ? Pr°f- Miienzera wybitnie
ajj11 lałen 1  *enornenalnym pianistycz 
?iia , Cała Birnbach» którego słucha
^  Wysokie wymaga-
lan'*r. ^  n ^ Uenzer stosuje do swych

a jeen °dują, że każda reprezen- 
n il^ icT nS  ^ asy przychodzi na estradę 

.a * cah, ygotowaną, iż słuchać jej 
tak n u  ^Pokojem i zadowoleniem. 

hir,.na i Hańn ehrówna» iak P- Bachban- 
" y chlube J ^ ^ ó w n a  grą swoją przy-

rzypcar-k mu mistrzowi. Klasę gry 
u&h i f ł° Irze^h0-' CzaPHńskieR° zapre-
ł<UrU nifhdJfr ViJLn Uczniów, z pośród któ-
s & c j i  nohkrzyPek “  
tyęfflen z Ił swych 
•^ łyczh izl |w a !

-ypek Harwanek bez kon
n y ch  kolegów nietylko 

-ą"'grTa^ 0Wania, ale wprost ar- 
^ iaruiący^ j  ,znvirn tonem, miękkim

Vał inc(riiincnł — r- -shichaczom

kalnością i przejawiającem się w grze 
uczuciem. P.Ozimina—umiejętnością gry 
nie dorównuje wprawdzie Harwankowi, 
niemniej jednak sumiennością swą i wi- 
docznem zamiłowaniem pokona w nieda
lekiej przyszłości trudności gry skrzypco
wej. Ponadto usłyszeliśmy arcymuzykalną 
i uzdolnioną pianistkę p. Iszkowską, nieco 
jeszcze nie opanowaną i impulsywną, i 
oceniane już w poprzedniem sprawozda
niu trio fortepianowe z klasy prof. Sladka 
które koncertowo wykonało prześliczne 
dzieło Dvoraka. Z klasy gry organowej 
prof. Rubingera usłyszeliśmy tym razem 
dużo obiecującego T- Dydyka, a z klasy 
śpiewu prof. Lubienleckiego obok wysoce 
zaawansowanej śpiewaczki p. Russmann 
doskonale brzmiący chór i znanych soli
stów: Zubika, śnieżka i Pleszldewicza. 
Pozwalam sobie też nadmienić 1—■ o czem 
przez zapomnienie w poprzedni-ej recenzji 
nie wspomniałem, że w klasie tego profe
sora kształci się pięknym i miłym głosem 
obdarzony p. Margulies, wykazujący do
skonałe postępy i ujmujący spokojem, p’eł- 
ną ciepła interpretacją pieśni.

Program koncertu — nadto długi i nu-, 
żący — zakończyła arja z op. Faust, wy
konana przez b. uczenicę prof. Dianni*ego, 
a obecną prof. Z. Kozłowskiej — p. Szpon 
derównę, śpiewającą z uczuciem i z wi
doczną starannością. !

Popisy uczniów Konserwatorium PTM* 
odbywają się ponadto bardzo często na 
tzw. „małej sali**. Niemożliwością fizycz
ną jest pisać c  tych popisach, niemniej 
jednak wskazanemby było, by ci, którym 
zależy na wartości kierunku nauczania 
i poznania toku wysoko wartościowej pra
cy pedagogicznej Konserwatorium P.T. M- 
— zainteresowali się temi popisami i pro
dukcjami i stworzy!' sobie właściwy obraz 
celowej działalności tej zasłużonej pla
cówki muzycr--;;-

„Będzie pani sławną artystką: Podzi
wiać będzie panią cały świat! Niech pani 
zgodzi się zostać moią żoną. Oboje zro
bimy na tern majątek...“

W powedzi tych przedziwnych orfert 
znalazł się pewien francuski student pra
wa U;,ął on swój list bardziej szczerze 
i życiowo:

„Nie kocham pani — to prawda. Pani 
mnie nie zna — też prawda. Propozycja 
zatem głupia. Ale mimo to ma swój sens! 
Niech pani zostanie moją żoną. Jestem 
studentem prawa. Ibiiwcrsytet kończę w 
tym roku. Czy wyobraża sobie pani jaką 
karjerę w adwokaturze zrobiłbym będąc 
pani mężem. Z samej wdzięczności mógł 
bym panią pokochać. Ale... Pani mnie 
chyba nie zechce. A tak mi się dobrze 
marzyło o karjerze... Trudno pozostanę 
dalej biednym Henrykiem Proite'*.

Ale mimo tych ponętnych a chwilami 
smutnych przecież ofert, żona sławnego 
oszusta p, Stawuska, pozostała uczciwą 
kobietą. Jej opinja o tych listach jest pro
sta i rozsądna.

„Nie rozumiem tych ludzi. Pociągam 
ich, ponieważ noszę nazwisko stokrotn:e 
powtarzane na łamach pism, ponieważ 
byłam w więzieniu, ponieważ pochlebia
łoby ich próżności nosić tytuł męża pani 
Stawiskiej. Inni pragnęliby zrobić na mnie 
gruby interes. A biedny student fantasta 
grubo p rzeliczyłby się zapewne w sw'ych 
obliczeniach, jak  można traktować po
ważnie te pomysły! Pragnę odsunąć się 
od życia i poświęcić się wychowaniu 
dzieci*

Ostatnia aawaść sezona

Bluzki i pulowerki
kerWankowe po 6*80 i 8*—

Józef NOWAK {£‘w> w.ri.eH *

Zb ro d n ia pięknej chłopki
Pisma donoszą z Belgradu o nie- 

zwykłem przestępstwie niejakiej Milki 
Pawlewicz, pięknej chłopki jugosłowiań 
sklej, która w tych dniach została ska
zana na śmierć w Bełowarzu.

Pawlewicz oskarżona byia o to, że 
otruła 13 swych krewnych, aby dobrać 
się do poważnego spadku. Piękna 
M.lka dosypała arszeniku do soli, któ
rą podała na stół. Jej mąż i jeszcze 
dwóch Członków rodziny umarli p ra
wie natychmiast. Kilku innycn krew
nych wyzionęło ducha w ciągu najbliż
szych dwi. Kiedy liczba śmierci do
sięgła 13, między Milką Pawlewicz i 
upragnionym spadkiem stały już „tyl

ko** cztery osoby. Policja zwróciła je
dnak uwagę na masowe wypadki 
śmierci w rodzinie Pawlewiczów i roz 
poczęła śledztwo.

Milka Pawlewicz została zamknięta 
w więzieniu, ale poszlaki przeciwko, 
niej były niedostateczne. Na własne 
nieszczęście zdobyła skądś kawałek pa 
pieru t wyłamonym zębem z grzebie
nia w łasną krwią napisała notatkę da 
swego przyjaciela. N otatka została 
przejęta przez władze więzienne i s ta 
ła się bezspornym dowodem jej winy 
i doprowadziła do wyroku śmierci na 
masową .trucicielkę.

W piekle tragedii trędowatych

prawdziwa

Długi szereg białych domków, ukry
wa się wśród zielonych drzew w głębo
kiej kotlinie. To kolonja dla trędowatych 
w Quichoa, najstraszniejszym zakątku 
Dalekiego Wschodu. Z jedm go z dom
ków, tonącego w kwiecie jaśminu, dola
tuje przeciągły śpiew kobiecy. To matka 
kołysząca swe niemowlę. Wąskie opuch
nięte oczy, usta z których pozostał tylko 
bezkształtny otwór, okropna maska twa
rzy, jedna krwawiąca rana — to matka. 
Matka przełożona wyjaśnia:

— Prawie wszystkie dzieci trędowa
tych dziedziczą po rodzicach straszną 
chorobę, mamy jednak kilka przykładów, 
w których dzieci się nie zaraziły.

Na progu jednego domostwa stoi dzi
wna para. On młody jeszcze, ale z twa
rzą straszną, przypominającą pysk zwie
rzęcia, ona stara z dłońmi przewiązanemi 
opaskami z płótna. „Ten człowiek jest 
z Tonkinu, o n a  z Kambodży. Poznali się 
tu i wzięli ślub“ — mówi przełożona 
sióstr, które pielęgnują chorych. Prawie 
wszyscy trędowaci żyją w stanie małżeń
skim. Często zdarza się wypadek, że 
zdrowa żona zgadza się zamieszkać z 
chorym mężem w kolonji, by nie opuścić 
go do śmierci.

W, większym pawilonie I obszerniej
szym umieszczony jest dom: opatrunkowy. 
Okropny zapach zgniłego ciała wydziela 
się z tej sali, gdzie białe mniszki bez 
drgnienia powiek udzielają posługi niesz- 
szęślrwym ofiarom choroby. 20-Ietni mło
dzieniec porusza rozpaczliwie dłonią, w 
której brak palców. Sanitarjuszka objaś
nia:

— Wielki palec odpadł właśn.e wczo
raj, ale chory nic nic czuł, bo choroba je
go weszła w stadjum kompletnego znie
czulenia. ‘

Długie, białe korytarze szpitalne, na
’.j;i •••’■: v:dnć widc czar ; - ' twarzy 

' ' : : i w .  ó j  w - . . - , - d o k t o r a -

dobroczyńcę. Prof. Moutel pokazuje fo- 
tografję jednego ze swych pacjentów 
z przed 3 lat. Okropna twarz, jedna krwa 
wiąca rana. A dziś na wezwanie profeso
ra zjaw;a się ten sam człowiek, ale jakże 
inny. Zdrowa cera i tylko białe blizny 
wskazują, że tędy przeszedł trąd.

Lekaż objaśnia: — Tego człowieka le
czyłem tak, jak innych, zastrzykami do- 
żylnemi metylu. — Na twarzy ozdrowień
ca widać drobny i ledwo widoczny nie* 
bieski ślad, idący do skroni. Okazuje się, 
że to jest pozostałość po zastrzykach z 
metylu. Zaraz po pierwszym zabiegu cho
ry staje się straszny, twarz robi się podo. 
bna do maski trupa. Potem jednak te 
wszystkie oznaki znikają i pozostaje jedy
nie niebieska linja na skroniach. Podczas 
kuracji metylowej chory cierpi względnie 
krótko. Uczuwa wprawdzie dziwne osła
bienie i swędzenie kończyn, objawy te je
dnak giną po kilku zastrzykach, a rany ze 
zdumiewającą szybkością zaczynają się 
goić.

Przed lekarzem przesuwa się długi 
korowód. Jakaś młoda francuska z niepo
kojem pokazuje doktorowi pierwszą ozna
kę trądu na białej skórze ręki.

— Czy to bardzo poważne? ■■— zapy
tuje z niepokojem. Ale z ust doktora pa
dają słowa pocieszenia:

— Ależ nie, moje dziecko, będziesz za 
parę dni uzdrowiona.

Kobieta wychodzi uszczęśliwiona. '
— Przed kilku laty — opowiada dr. 

M outel—  pewien dygnitarz przyprowa
dził do mn.j swą córkę jedynaczkę. 
Skonstatowałem pierwsze objawy trądu. 
Nieszczęśliwy -ojciec- był niepocieszony. 
Nie wierzył, że mogę uleczyć jego dziec
ko. A teraz moja pacjentka jest zupełnie 
zdrowa, święci triumfy w świecie towa
rzyskim, wyszła zamąż ma dwoje cudów? 
nych riri~rl i tyiko *>. i jej ojciec wiem>4 
żc była iręjow ata. '  /
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G d zie  i co  kupię?
Parasole, parasolki

isTasole ogrodcwe t miernicze, naprawy, p©» 
krycia, poleca jedyna katolicka firma PARA
GON Mar ja Bemowa, Lwów, Wałowa I. 552

Złoto, srebro, zegarki
poleea tanie 

WL. BUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA «. 
Naprawa zegarków f biiuterjł — teL 218-48

P o p i e r s i  a
Araz pom niki I  M arszałka Józefa  P iłsudskiego 
w ykonuje snana  W ytw órnia f ig u r ościeinych

FRANCISZEK MAX i 3yu
Lwów, Łyczaków — Wązka .3* 906

LODOWNIE POKOJOWE
MASZYNKI d e  LODÓW 915

naczynia sz k la n e  do gotow ania, ogniotrw ałe 
„JENA"

R O M A N  LWÓW,
K A L C Z Y Ń S K I H A L IC K A  21

REPERTUAR TEATRÓW M IEJSKICH 
TEATR W IELKI 

firoda 12. 6. S tuden tka  Abo 28.
TEATR ROZMAITOŚCI

Środa 12. 6. g. 7.30 Szwedzka Zapałka. Abo
29.

ETTSWii Jon STADNIK
Lwów, Gródecka 2 B (Dom kdtOlICki)

929

REPERTUAR KINOTEATRÓW
APOLLO: „W iktor czy W ik to rja?"
ATLANTIC: „Zuzu“ z Józefinę  B aker.
CASINO: „Tarzan n ieustraszony". 
COLOSSEUM: „Nocny ekspres", oraz rcw ja

„K lejnoty  Lwowa".
CHIMERA: „Dziewczę z obłoków"*
GRAŻYNA: „K apitan K orkoran" V lasU  B urian. 
KO PERNIK: „Pow rót F ran k en ste in a" . 
MARYSIEŃKA: „Pow rót F ran k en ste in a" , 
MUZA: „W onder B ar". i
„MIRAŹ“ : „Przedmieście".
PAŁACE: „Panna i szofer" — Felikts B resso rt. 
PAN: „M arzenia m iłosne" (Leise flechen meine 

L ieder)’
PAX: ,^Golgota", ul. F ranciszkańska l a .
RA J: „Ju lika" operetka  z G. FrSl.Iich i G. ? J -  

par.
STYLOWY: „Teraz i zaw sre" (S h irley  Tem pie) 

oraz rew ja.
SŁOŃCE: „Sprytna dziewczyna". Rewja: 

„Miłość to bluff“.
ŚW IT: „Jej W ysokośó cału je" z G aynor Z Ga- 

ra tem  oraz „Hopla" z C larą  T  sw.
WANDA: „Rew izor z P e te rsb u rg a"  i „B un t

Młodzieży".

Kronika lwowsko

NAJLEPSZY W YR Ó B  POLSKI 
WYkĄCŹNY SKŁAD

a  l a  m e  be p a r is

Z dni świątecznych
(a )  Po św. Medardzie, który w  tym 

roku okazał się wielce łaskawym i za
jaśniał roześmianem, słonecznem obli
czem, tegoroczne „Zielone Święta" u- 
płynęły przeważnie wśród pięknej po
gody. T ak  było w  ciągu dwu dni świą
tecznych, noc bowiem, która je dzieliła, 
pozostaw ała z aurą obu dni w jaskra
wym kontraście. Późnym wieczorem 
niedzielnym poczęły nadciągać chmu
ry, a w ciągu nocy przez najbliższą o- 
kolicę podilwowską przesunęła się 

gwałtowna burza, której ślady w 
postaci deszczu widoczne były w 
mieście jeszcze we wczesnych go

dzinach poniedziałkowych.
Burza nocna wśród gęstych pioru

nów przeciągnęła wschodnią okolicą 
Lwowa. O godz. 1-szej po północy 

uderzył piorun w  komorę Iwtona 
Hnatowa w Głuchowicach koło Ga

jów  i wywołał pożar 
komory i zagrody Hnatowa, a gdy 
iskry przerzucił silny w iatr na sąsied
nie budynki, pastw ą płomieni padły 
dwie stajnie Michała Oracza. Szkoda 
ocenioną została ma 750 zł.

Piękny, słoneczny dzień niewi
dzialny, już jak b y 'le tn i, skierował tłu
my zarówno w  miejskie ogrody, parki 
i kąpieliska, a jeszcze większe w okoli
ce podmiejskie. I tak  np. drożynami leś- 
nemi wzdłuż gościńca, wiodącego w  
kierunku Brzuchowic, ciągnęły tłumy, 
bynajmniej niezraźone kłębami prochu, 
roznoszooemi przez mknące w obu kie
runkach samochody. Poniedziałek, cię
ty jeszcze we wczesnych godzinach po
rannych silnym deszczem, rychło wy
pogodził się i dorównywał swą 
aurą  słonecznej, pogodnej niedzieli.

Jak

Zmarli we Lwewie
Jan Brachtel, t. 69, wl zakładów ogf., 

pogrzeb 10. b. m. na cm. w  Zamarsty- 
nowie.

Antonina Schaffer — pogrzeb 10. bm. 
z Anatomii na cm. Łyczakowski.

Zofja Osada — z Lewandówki na cm. 
miejscowy.

Antonina Prynenta — pogrzeb 12 bm. 
tia cm. Łyczakowski,

Marja Seredyńska, 1. 40, na ęm. Ły
czakowski.

Władysław Baczyński, 1. 69, z ul. Ko
chanowskiego, na cmentarz Łyczakowski,
11. b. m. 1

Wilhelm Mietański, stud. IV. roku 
Politechniki, 1. 22 -— pogrzeb 11 b. m. na 
cm. Łyczakowski.

Emil Adler, 'em. kontroler celny I ka
pitan rezerwy, 1 63, — pogrzeb z . krypty
OO. Bernardynów, na cm. Janowski, 
dnia 11 . b. nr.

Kazimierz Dobrowolski, em. urz. kol. 
— pogrzeb 12 b. m., z krypty 0 0 . Ber
nardynów na cm. Łyczakowski*

fałszowano środki 
żywności w maja !

Zarząd Miejski w król. stoł."*mieście 
Lwowie Zakład Badania Żywności i 
przedmiotów użytku wykonał w maju b. 
r. 1.280 analiz, z czego 35 spraw skiero
wano na drogę sądową.

Mleka badano 495 prób, ztego 1 zawie 
rało dodatek wody, 9 było zbieranych.

Śmietany zbadano 65 prób, z tego 
5 zawierało zbyt małą ilość tłuszczu, a 
dużo sernika.

Masło, badano 243 próby, z tego, 15 za 
wierało dodatek margaryny; jest to w 
porównaniu z poprzednim miesiącem zna
czna poprawa. , i

Z powodu nadchodzącej pory letniej, 
zwrócono baczną uwagę na chłodniki. 
Przeglądnięto wszystkie balony, używa
ne do wody sodowej, wielką ich ilość po
lecono pocynować. ,W wodzie sodowej 
z balonów nie znaleziono nigdy ołowiu, 
a tylko rzadko bardzo ślady miedzi od 
wody sodowej i lemonjadek wymaga się 
aby były czysto sporządzone i dobrze 
oznaczone. W jednej lemoniadzie znale
ziono dodatek sacharyny zńmiast cukru.

Soki do wody i limonjadek oą sporzą
dzone przeważnie sztucznie z esencji i 
barwika.

Intensywną kontrolę przeprowadzono 
nad lodami. Wymaga się, aby lody by
ły sporządzone z naturalnych składni
ków bez dodatku farb i sztucznych esen
cji. Nie dozwala się również, aby lody 
przechowywane były dłużej, niż 1 dzień, 
gdyż bardzo łatwo ulegają one zatruciu, 
fermentacji i stają się niebezpieczne dla 
zdrowia. Dzięki tym ostrożnościom i o- 
graniczeniom Lwów, należy do miast, w 
których zatrucia lodami należą do rzad
kości.

Z powodu ciepłej pory przegląda się 
wędliny, aby zapobiegnąć sprzedaży to
waru starego, zepsutego. Narazie panu
ją pod tym względem ctosunki dobre.

Ocet we flaszkach zamkniętych za
wierał kilka razy zbyt mały procent kwa
su octowego.

Zamiast kawy słodowej spotyka się 
często jęczmień palony, który jest zna
cznie tańszy, gdyż nie zawiera cukru sło
dowego.

Wodę badano dla zaopatrzenia mia
sta.

W oda wodociągowa nie zmieniła swe
go składu.

Pożar na dworcu 
w Barszczowicach

i (a ) ' W  dniu wczorajszym około 
I godz. 10-tej przedpołudniem od iskry, 

parowozu zajął się dach budynku sta
cyjnego, mieszczącego stajnię. Ener
giczna akcja ratunkow a służby kolejo
wej ugasiła szybko pożar i zapobiegła 
w  ten sposób jego rozszerzaniu się.

Zagadkow} atak w Obroszynie
'(a ) Z Ó broszyna, pod Lwowem, 

przywieziona wczoraj do  tutejszego 
szpitala powszechnego Karola Klim
czaka, -którego nieznany spraw ca po
strzelił z rewolweru w  kolano. R ozjaś
nieniem. nieznanego tła tego rewolwe
rowego ataku  zajął się miejscowy po
sterunek policyjny. .

Wypadek gracza na b o l s K U
(a) W  czasie meczu jaki się odby

wał na --Cytadeli, jeden z graczy, 
Juljan Olejnik, liczący 24 lat, dozna? 
kłamania prawej noyj w kolnnie

Nie zamordował 
lecz pobił dotkliwie

(a )  O godz. 2 1-szej do Kom isarja- 
tu P. P. przybył zam. na średniem 
Zniesieniu niejaki N. M akar i doniósł, 
że ' zamordował swą żonę. Policja 
stw ierdziła na miejscu, że M akar w 
czasie sprzeczki pobił ją  jedynie do
tkliwie.

Zdarzenia i wypadki
(a ) POŻAR W  „PAŁACU SPO R

TOW YM ". W  niedzielę w południe za
alarm owaną została ' strażnica pożarna 
wie-icią o  wybuchu pożaru w  „pałacu 
sportowym" przy ul. Zielonej. N a miej
sce wyruszył tren straży, który zastał 
pruską ściankę w  ogniu. Jak okazało 
się, W ładysław Korytko, szofer firmy 
Spafz -  Zimandvpłonącą maszynkę ben
zynową ułożył koło ściany, a gdy tynk 
rychło z niej poodpadał, ogień uchwy
cił drzewo i wywołał w ten sposób po-
7Qf <Spiqnt!

(a )  W YPADEK ROBOTNIKA KO
LEJOW EGO. Karol Gronek, strażnik 
kolejowy n,a dworcu Podzamcze w 
drodze obchodzenia swego rejonu, 
przechodząc spróchniałemi schodami, 
upadł na tor i doznał silnego potłucze
nia na całem ciele.

(a )  ZATRUTA GAZEM ŚW IETL
NYM. Zamieszkała przy ul. Św. Anny
1. 5 Anna Kucharska doznała wczoraj 
zatrucia gazem świetlnym.

Przebudowa dróg 
w Województwie Lwowskiem
Z powodu przebudowy zam yka się w Wo

jew ództw ie Lwowskiem ruch na crodze P ań 
stwowej N r. 9 /II S try j — Drohobycz na  od
cinku od km 2<\340 — do km. 28,600 w Dro
hobyczu.

Ruch odbywać się może drogą okólną:
a) dla pojazdów m echanicznych od rynku 

w D rohrbyczu, placem Smolki, ulicam i Sło
wackiego, W ójtow ską Górą, M łynarską, pobo
czem d ro g i . państw ow ej N r. 9/11 (ulicą S try j- 
ska), następn ie  u licam i Plebańsk-j niżną i

di ^szkoły technicznej przy  ulicy Ra- 
ń iow skiej, zaś cd szkoły technicznej do p rze
jazdu  kolejowego prowizorycznym  objazdem .

b) dla pojazdów konnych od rynku  w D ro
hobyczu. placem Smolki, u licam i Słowackiego, 
W ójtow ską Górą, M łynarską, P lebańską w y tn ą  
do szkoły technicznej p rzy  ul. R aniew skiej, 
zaś od szkoły technicznej do przejazdu ko lejo
wego prowizorycznym  objazdem.

O bjazdy drogam i pkó.lncmi oznaczone będą 
tab-'cam i.

»1P strzałów ku obwale 
Ojczyzny w

. Od 2 czerwca odbywają się na wszyst
kich strzelnicach we Lwowie strzelania 
o Odznakę strzelecką. Ktokolwiek zjawi 
się w tym czasie na strzelnicy, po zaku
pieniu za minimalną opłatą groszową 
13-tu naboi, będzie miaj-prawo do uży
cia karabinu i strzelania do tarczy. Każ
dy otrzyma dyplom, i wyciąg z regulami
nu, jako drogowskaz do dalszej pracy na 
tern polu. . Obowiązuje regulamin Od
znak? Strzeleckiej.

Te warunki winny wszystkich za
chęcić do wzięcia- udziału w strzelaniach. 
Strzelanie jest wielką sportową przyjem
nością, prócz tego zaś, łącząc przyjemne 
z pożytecznem,. uczy uczestnika, w jaki 
sposób ma się obchodzić , z karabinem 

, i j a k ą  z r.iego może korzyść odnieść 
; p rzy  ob roni e  kra ju.

k a r a b i n e m ,  a nie g a d a n i e m  i pa k t a m i

kraj obronisz, o tej prawdzie nigdy 
należy zapominać. A władać k ara b in ^  
można się nauczyć na strzelnicy.

Bezpieczeństwo i całość Ojczy211' 
jest bezpieczeństwem i całością każde# 
obywatela. Toteż w interesie każde# 
leży, by to bezpieczeństwo jak najpe^' 
niej utrzymać. .

Niech więc nikogo nie braknie 
strzelnicy w dniach od 2. do 16. czerwC* 
1933 r.

Z ŻAŁOBNEJ KARTY.
ŚP. WŁADYSŁAW BACZYŃSKI

przemysłowiec, po krótkich, lecz c i ę i ^  
zmaganiach z cierpieniami fizycznemi 
snął w Panu w 69 r. życia, o s i e r o c iw s w  
żonę Helenę, córkę Zofję Laskowską,
nów Adama Jana ' urz. Banku Pol., lt>t  
arch. Włodzimierza i rodzinę. Bóg. 11 j
użyczył Mu starczej bezczynności, 
przymusowego w długie, szare lata 
poczynku. Odszedł od nas przedwcześni1 
zanim rozwiązał w zupełności probier 
który wypełniał Mu całe życie, był pf2;S 
miotem Jego najwyższych zainteresoW*
i umiłowania. Nawet laik słyszy' wcią* 
tajemnicy skrzypiec Stradivariusa beze 
nych nie ze względu na wartość pieńI? 
ną ,lecz raczej ze względu na swe nie° 
nione walory muzyczne i wspaniały 
Tę tajemnicę posiadł w dużej mierze, J 
dnakowoź nie zgłębił jej do gruntu, * 
brakło Mu może tych lat o które wC?L 
śniej odszedł z szeregów żyjących. Łj.j 
kawą była Jego karjera życiowa. , 
urzędnikiem kolejowym, muzykę za5 0  
prawiał z zamiłowania. Wrodzona 
skłonność do dociekań spowodowała. ^  
zainteresował się budowy skrzypiec. 
rzucił pracę na koleji i całą duszę wl° £  
w tę nieznaną u nas i częstokroć 
znaną dziedzinę wytwórczości —■ 1"*, 
jest budowa skrzypiec i naprawa USjbwj, 
dzonych. Znoje i trudy żywota c? 
poświęcił odtąd tej swojej pasji źycio
— przeznaczeniem podyktowanego . 
wodu. Kierowała nim nietylko ta 
Boża, która pchnęła Go na nowe t , 
życia, do prac tych przystąpił grunt® ̂  
nie przygotowany, a mistrzem b. 
Gustaw Hausler w Krakowie. W*e J; 
swą uzupełniał zagranicą, przeby ^  
długi czas w N. Jorku, jako JderoW.^ 
światowej sławy F-y Knopf, z jej
ma jako ekspert wyjeżdżał do Londy.f 
Paryża, Berlina, Tryjestu — nie «• 
wprost większego autorytetu i ^ naVA  
starych instrumentów, jak ś. p.
W r. 1906 wraca do kraju, by swią 
dzę i doświadczenie zużytkować w s 
Ojczyźnie. Był niemal jedynym âc” .̂yiń 
cem w tym kierunku, artystą n 
zawodzie. W życiu swym wyproduko^ 
tylko 283 egzemplarzy skrzypiec, a 
da sztuka zawierała w sobie eząstkę,^« 
szy Jego. Wypieszczona Jego rę k ą .  ^  
pracowana mózgiem niechętnie 
wana. Pracował nieustannie — studJ 
tajemnicę laku włoskiego — przyStlły ' 
wanie wibracji do materjału — 
wady pewnych gatunków drzewa icl1 ^  
pórność, na wpływy atmosferyczne, ^  
rość etc. Roztrząsał te problemy ^  ^  \  
nie przyjaciół — melomanów. P r0; ‘t : ^  
K. Tomkiewicza, inż. Wołoszyn? ^ ct 
i i. Dzieła swego życia niedokonczy/< 
zrobił w tym kierunku tak -viele, 
tomność nie zapomni Mu tych g’8a1\ych' 
nych wysiłków i prac niemal syzy*® t»ic 
Wysoko wyniósł wytwórczość pols<a^ ^  
rąc w r. 1912 w Budapeszcie- P]**ÓĄ  
nagrodę i medal złoty za swoje e k s p ^  
ty. Kochał pozatem muzykę — ^  
nielicznych chwilach jakie Mu zoStlv}y v
— uprawiał ją eon amore. Znane by 
sferach znawców Jego kwartety stycii 
siym i dobranym gronić. CharaktcU 
nem u Niego było to, że w pewnyęm^
lach kiedy Wydział kultury M. O. ? fg. 
ofiarowało Mu stanowisko PrP 
kierownika szkoły fachowej, \
tej godności, nie chcąc się kręp°w. P 
pozatem wiedząc z dośwjadv.zęfl 
żadna masowa produkcja nie daie .yyrK
tatów, że kieruje w tel dziedzinie 
ciur.Łt ść i indywidualnie należy 
traktować. W pracach Jego 
zawsze precyzja, solidność, wytrw ^^^5. 
wola, tak silna — iak stal ‘ ^  ?
Jako człowiek, Mąż i Ojciec mp# ^$0' 
cić przykładem Swego życia -— 1 
nej Hu etyki. Spokoiny. 
bezinteresowny, szedł zawsze . 
szlachetnych podszeptów -serca '. ^c*  
f\a. Miał dla ludzi bezmiar L
niewyczerpaną uczynność, w  P’ ^  
usposobieniu, w sposobić ż a r t o ^  
wet. w stylu Swej mowy miał c?ó# £ t0  
polskiego. A łączył z tem dr* 
ski, serdeczne obejście i takt y f  fu
nia. Z yskał sobie tem szacunek
który iest udziałem nraw ych • I
nych. Towarzyszy. Mu do f-gr°  
współczucie szerokich sfel* 
mias t a .  (S</

Cześć lego zacnej pamięć*
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rafineryjno-naftowy
Ifytn rI l  m âinowa  ̂ bie-
ftfrem 'a rafineryi naftowych i spraw  

naftowego inż. Bronisława 
•^nowskiego ul. Tarnowskiego 54.

Zpłaierska wycieczka 
Hrai07nflwcza we Lwowie

-Kl RJFP“ 7 dnm 12 ćzerwca 1935 Stł. 9
K R O N IK A  K R A K O W S K A

wvvję • . cz\vartek, 6 bm. baw:?3 we Lwo- 
z wycieczka krajoznawcza
12 hi |ij^®w 50 pułku piechoty z Sarn , 

M i-U ułanów z Krzemieńca. 
i *'h żołnierze pochodzący przeważnie 
Itpj °^ek bagnistych błot poleskich i roz
eta > łPwnin Wołynia, zwiedzając miar 
ZalL.^gcomnein zaciekawieniem oglądali 
cicm ,wie6° Srodu, słuchając z przeję- 
dóxy SZczćgólowych objaśnień i wywo
żą . P/cwodnika o historji starego Lwo- 
ł\V0 °*aterśkich czynach młodych Orląt 
tiziel j ch. Wycieczkę oprowadzał i u- 
%ef wyiaśnień st. sierż. Walawcnder

c odit . icienit estońskie
Wschód donosi;

Sty . ’2ydent Rzeczypospolitej Estoń- 
\\f ! P&ets, nadał szereg odznaczeń 

Truskawca i współpraco- 
j,?111 Zarządu Zdrojowego.

^ah ajwy2szc odznaczenie otrzymał p. 
b y ^ n c l  Jarosz, prezydent m. Droho- 

A ^ ry ddzna/czony został Ko- 
0W. 0rją orderu Czarnego Orła z
ny az'^ -  Dr. Roman Jarosz odznaczo-

Kbmandorją orderu Estoń
s k i 0 Czerwonego Krzyża1. P. Alek- 
c j L*r Jarosz odznaczony został Ofi- 
Ójj Iflt Krzyżem orderu Czarnego

‘la^ ’°  trzej urzędnicy Zarządu 
pwiska Truskawiec odznaczeni 

I) Srebrnymi Krzyżami Zasługi, 
spółpracowników Zakładu Zdrojo

we odznaczonych zostało medalami 
■p^nego Krzyża. 

łr2tr rezydent p. Rajmund Jarosz o- 
wielki portret p. prezydenta 

.i’ z j e g o  własnoręcznym podpi-
n'ni* członkowie Zarządu Trus-.

iQf0 a otrzymali mniejsze pamiątkowe 
Cały szereg pracowników 

Pre. ^ u Zdrojowego otrzym ał od p. 
r^ n. ^ nta Estonji pamiątkowe papie- 
st0n! ^  srebrne, ozdobione herbem E-

T rA  Prezydent Paets, wyjeżdżając z 
k|u .aWca wpisał swe nazwiisko do 

. Pamiątkowej zdrój o Wis kat i do- 
ity’ .że czuł się znakomicie w Polsce, 
kura ai'dzo zadowolony ze znakomitej 

Truskawcu i wyjeżdża z 
nii siłami cio pracy w Estonji.

D — 
r*®bwpik drukarski skarży się
^  (Sprostowanie)

z notatką „Kurjera Lwo- 
,'v,iik i " z dnia 29- W- br. p. t. „Praco- 
w oj^^ukarski skarży się", Komenda 
^ówi ^ k a  Policji Państwowej we 

stow;a y Nadesłała nam następujące spro-

%

”J ^ > rawdą jest, by st. poster. Nr 
r-..- Lwowie w czasie obławy na han-

t y . , ^
'arzv i'.!vuwie w czasie ootawy na nan- 

Xv głow11 -Zn^c^ uderzył Szyjkowskiego 
dziął • by mu groził, źe będzie sSe- 
udęrz . yminale, lub aby, wskutek tego 
* Uę^g a Szyj:kowski doznał krwotoku

•V. prawdą jesł, że w dni
w czasie obławy na nielegal-

iu 16.

^andi s r zy ,  p r z o d o w n ik  R ez e rw y
[jr. 63* m- Lyyi&Ar—  Swatek Piotr 
'ł sie Szyprowskiego, by odda-
E^eciw ^ 'ć jscca zbiegowiska, a gdy ten 
^Xvatpb aw'ł się wezwaniu, p rz o do w n ik  

instrukcią służbową 
usunął go z miejsca i wylęgi ty-

TABLICE

Mliii II MUll OWE
WYKONUJE

SZYBKO
!    ■ = —  i TANIO

S T Y r o w I C Z
ą K Ł A D Y  k a m i e n i a r s k i e

Lwów, PIEKARSKA 95
teł. 225-03. 1380

W ub. roku ukazał się w krakow
skim organie Ch. D. „Głosie Narodu" 
przedruk części artykułu znanego lite
ra ta p. Konińskiego (drukowanego w 
jednym z tygodników), 'w  którym 
autor zaatakow ał w sposób gwałtowny 
wydawcę „II. Kurjera Codz.“ , posła 
.Dąbrowskiego za wydawnictwo demo- 
ralizacyjnego pisma „Tajny Detektyw". 
Poseł Dąbrowski poczuł się dotknięty 
przedrukiem i wysłał właścicielowi 
„G łosu N arodu", posłowi Bumatowi, 
sekundantów, którzyby omówili sprawę 
honorowego zlikwidowania konfliktu

/między nimi. Pertraktacje zastępców 
powaśnionych stron trwały diługo, gdyż 
zakończyły się dopiero w  ostatnich 
dniach. Przeciwnicy nie skrzyżowali 
szpad, ani nie wymienili strzałów, gdyż 
poseł Burtąin w yjaśnił swoje stanow i
sko w odnośnej deklaracji, stanowiącej 
dla posła Dąbrowskiego zadośćuczy
nienie. Likwidacja konfliktu była tern 
łatwieisza, że „Tajny Detektyw" nie 
wychodzi już od kilku miesięcy, co zno
wu stoi w związku z dezyderatami w y- 
s unię tern i w tym kierunku przez akcję 
■katolicką.

W  piątek bież. tygodnia ro/zpoczy- 
■nają się egzaminy wstępne do gimna
zjów, które to egzaminy potrw ają 2 dni 
w  części pisemnej i 3 dni w ustnej. Jak 
się dowiadujemy, w bież. roku zazna
czył się szalony spadek uczniów i u- 
czenic —  kandydatów do gimnazjów, 
w yrażający się cyfrą około 30 proc. 
W ystarczy wspomnieć, że do egzami
nów wstępnych w gimnazjach pań
stwowych zgłosiło się zaledwie 530 
dziewczynek ze wszystkich szkół po
wszechnych Krakowa. Przyjętych zo
stanie czw arta część, gdyż na tyle 
miejsc są obliczone oba państwowe 
.gimnazja żeńskie. Spadek młodzieży

przechodzącej do szkół średnich jest 
jeszcze silniejszy w zakładach pryw at- 
nych, gdzie opłaty szkolne są większe.

Pielgrzymka do Ziem5 Świętej 
wyjeżdża 25 b. n>. ,

Na skutek licznych próśb, r także, a- 
by umożliwić ks. ks. Katechetom, koń
czącym zajęcia szkolne 15 bm.,udział w 
Pielgrzymce do Ziemi Świętej, Komisar- 
jat Ziemi Świętej w Krakowie zgodził się 
przesunąć termin wyjazdu Pielgrzymki na 
dzień 25 czerwca br. Wszelkie informacje 
i zapisy przyjmuje Komisariat Ziemi Świę 
tej w Krakowie, ul. Reformacka 4.

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO
Środa: „Nauczycielka". .

Czwartek: „Trahka pani generałowej".
KCirERTUAR KINOTEATRÓW 

APOLLO: „Żywy zastaw**.
ADRIA: „K apitan Korkoran**.
BAGATELA: „Amck*‘ i  rew ja, f

kwiatach.* w
MUZEUM PRZEMYSŁOWE: „C sibi" C* F r .

G aal). • v . / '
PROMIEŃ; „Pamyka** i „Księżna A leksandra 
SŁONKO: „Julika** (G. A lpar).
SOKÓŁ: „Skandal w Budapeszcie*’.
ŚW IT: „Synowie Pustyni'* (F lip  i F lap). 
SZTUKA: „Złodziej serc**
UCIECHA: „Księżniczka przez 30 dni'*. 
WA^IDA: „W iedeńskie noce“ (Ramon N >varro) 
ZORZA: „Piękny je s t  świat**

KOMUNIKATY
WYBoR WICEPREZYDENTA MIA

STA KRAKOWA zostanie dokonany jutro 
t. j. we czwartek na specjalnem posie
dzeniu Rady miejskiej. Rezygnacja wi
ceprezydenta Skoczylasa została przyjęta 
przez wojewodę.

Z TEATRU M. IM. J. SŁOWACKIEGO.
Dziś w środę „Nauczycielka", D. Nicc.o-i 
demi‘ego, w opracowaniu sceńicznem 
reż- J. Karbowskiego z p. Jaroszewską w 
roli tytułowej.

W czwartek, po cenach zniżonych 
„Trafika pani generałowej" Bus-Feke- 
te‘go. „Gwiazda Wawelu", sztuka Anto
niego Waśkowskiego będzie najbliższą 
premjerą teatru im. J. Słowackiego. Pró
by odbywają się pod kierunkiem reż. J. 
Karbowskiego.

ARESZTOWANO RADNEGO SOCJA
LISTYCZNEGO Dr. Szumskiego. Areszto, 
wanie stoi w związku z wyrokiem zasą
dzającym sądu w Oświęcimiu. Dr. Szum
ski zastał skazany na 10 dni aresztu z 
zamianą na 300 zł. grzywny, której nie 
uiścił.

Dziwne pretensje dependenta adwokackiego
wobec Uniwersytetu

(a.). Władze uniwersyteckie rozpatry* 
wały w ostatnim czasie dziwną a orygi
nalną sprawę, którą przed ich torum 
wniósł dependent adwokacki, Dr. N Al- 
les, pracujący u jednego z tutejszych 
adwokatów.

Oto z gmachu Instytutu farmaceutycz
nego jeden z pracujących tam robotników 
przez nieuwagę wylał wodę na chodnik w 
chwili, gdy przejeżdżało tamtędy dziecko

wymienionego dependenta. Dziecko, nie
co wodą pokropione, powróciło do do
mu i dziwnym zbiegiem okoliczności za
chorowało na koklusz. W lecznictw.e 
znaną jest rzeczą, że choroba ta wystę
puje po kilkunastu dniach swego wylę
gania, toteż dziecko już przed owym wy
padkiem właściwie chore było na tę 
chorobę.

Tymczasem ojciec dziecka wniósł

KOMUNIKATY
Towarzystwo „Dante Alighieri" zawia

damia, iż czwarty odczyt z cyklu: „I gran- 
di poeti del Risorgimęnto italiano" p. t.: 
„Aleksandro Manzoni," poeta della fede 
e della patrla" wygłosi w języku włoskim 
lektor U. J. K. prof. dr. Gino Lorenzi we 
wtorek, dnia 11. b- m., ó godz. 19, w lo
kalu Towarzystwa, ul. Kopernika 3, I. p. 
Wstęp wolny. Goście mile widziani.

Posiedzenie Sekcji Historji Sztuki i 
Kultury Towarzystwa Naukowego we 
Lwowie odbędzie się we czwartek, dn. 13. 
b. m„ o godz. 18-ej w Zakładzie Sztuki 
Polskiej i Wschodnio - Europejskiej 
(gmach posejmowy, II. p. od frontu). Po
rządek dzienny: dr. Helena Blumówna wy 
głosi  ref era t  p. t.: „Z aga dn i en i e  rytmu w 
sztukach plastycznych". Gościom wstęp 
dozwolony

BIURO PRACY PRZY OKRĘGOWEJ

IZBIE LEKARSKIEJ WE LWOWIE za
wiadamia, źe są do objęcia następujące 
wolne placówki lekarskie: 1) Lekarza
rejonowego w Ostrowiu. 2) Dyr. sana- 
torjum w świdrze i Otwocku dla dzieci 
chorych na gruźlicę. 3) Kierownika ośrod 
ka zdrowia w Radomsku. 4) Dyrektora 
szpitala pow. w Sokółce. 5) Lekarza do
mowego w Pabjanicach, Lutomiersku, 
Zduńskiej Woli. 6) Dyrektora szpitala 
pow. w Lubartowie. 7) Lekarza domowego 
w Tarnogrodzie i Frampolu. T) Lekarza 
domowego w Piotrkowie Kuj.
(K Lekarza chirurga w Ubezpieczalni 
Społecznej, w Włocławku. 10) Zastęp
stwo na prowincji.

Bliższych informacyj udziela sekrelar- 
jat Biura Pracy, ul. Zyblikiewicza 23. od 
godziny 19 — 20-ej teł. 232-30.

pismo do Rektoratu i domaga się w 
niem wypłaty 500 zł. tytułem ko
sztów poniesionych w sprawie le

czenia dziecka.
Ponieważ stwierdzono, iż choroba 

dziecka nie pozostaje w żadnym związku 
z owym tuszem wodnym i że powstała 
ona znacznie wcześniej — odmówiono 
tej oryginalnej a bardzo dziwnej preten
sji kandydata adwokackiego.

Deprecjacja walut
W edług sprawozdań Banku W ypłat 

Międzynarodowych dewaluacja nastą
piła już w 32 krajach.

Ód roku 1929 do m a r c a  1935 w a
luty krajów następujących uległy .de
precjacji:

Czechosłowacja —  16 proc., We* 
inezuela 19 proc., Austrja —- 22 proc., 
Jugosławja —  23 proc.. Belgia —  28 
proc., Kanada, Egipt, Anglja, Stany 
Zjednoczone —  41 proc., Indje, Portu- 
jjałja —  42 proc., Południowa Afryka 
—  43 proc., Hiszpanja —  44 -proc-* 
Peru —  48 proc., Fi.nlandja —  50 pro 
cent, Danja i Urugwaj —  52 proc.,
Iran  53 proc., Australja i Nowa
Zelandja —  54 proc., . Grecja — 57 
proc., Boliwja —  59 proc.

T W Ó R C Y TO N Q W  P R ZY  ST O L E  O ^ R A D .  — W  Hamburgu, odbył się przed paru dniami międzynarodowy 
zjazd kompozytorów muzycznych, w którym między innemi brat udział L. Różycki, jako delegat Polski (pierw

szy z  lewej).
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Szofer skazany na śmierć
Pd o?terech dniach rozprawy zakoń

czył się w Londynie sensacyjny proces 
pąrti Rattenburg: i jej kochanka, szofera 
Stopera* oskarżonych o zamordowanie 
pana Rattenburg. Przebieg procesu obfi
tował w interesujące szczegóły. W ciągu 
procesu nastąpił zwrot w zachowaniu pa
ni Rattenburg, która chcąc bronić swego 
kochanką, oskarżała siebie o zamordo
wanie 'm ęża .—: Pani Rattenburg wyznała 
wkbńcuj że jej męża zamordował zazdro
sny o nią szofer Stoner i opisała szcze
gółowo przebieg morderstwa.

— Byłabym przeszkodziła zbrodni — 
oświadczyła na końcu - -  gdybym była w 
czas wiedziała o zamiarze mego kochan
ka;

'Smoter Stoner potwierdził zeznania 
pani !R ąttenburg. i przyznał się, że zadał 
pąnu Rottęnbiirg w czasie jpgo drzemki 
dwą ciosy nłotkiem, które spowodowały 
śmż rć
' Obrona postanowiła ratować Stonera, 

tłumacząc jego czyn podnieceniem wy- 
wołanem nadmiernem używaniem kokai
ny. Podobno przed popełnieniem swego 
czynu Stoner zażył niezwykle wielką da
wkę kokainy i . nie był w pełni swych 
władz umysłowych.

Targ Mody na Targach 
Wschodnich we LVrowii

■ Zarząd Targów  W schodnich przy- 
śtąpjł w  roku bieżącym do zorganizo
wania po raz pierw szy w  Polsce T a r
em Mody. D ział ten ma zobrazować 
całokształt produkcji przemysłowej, 
związanej z modą. Ze względu na to, 
i t  w art.vkułarł mody jesień należy 
ąo. sezonów szczególnie ożywionych, 
Targ Mody na T  ar gach W  schodnkh 
w pierwszej porow^e w rześnia spotkał 
się z bardzo żywem zainteresowaniem 
wśród kół przemysłowych i handlowych 
Nie ulega wątpliwości, że w  dziale 
tym zostiaina dokonane duże obroty.

Tuczą się „polskim” ryżem
Przed kilku dniami zwróciliśmy u- 

wągę na mil jonowe zarobki żydowskich 
właścicieli hiszczarni ryżu w  Gdyni, 
którymi są : E ljasz M azur z W arsza
wy i p  W asserbrrger z Krakowa.

Zysk roczny tych panów, będący 
w znacznej mierze stratą  skarbu pań
stwa wynosi okołc 1 1 ,000.000 zł.

Nic dziwnego, że przy takich roz
miarów dochpdach jeden z krajowych 
wspólników ma. trzy  kamienice w  W ar 
szawie, cały kompleks kamienic w n,aj 
piękniejszej dzielnicy Gdańska, w  po
bliżu prezydjum policji, oraz szereg do 
mów, w  Berlinie. Drugi zaś wywiózł 
pśfątnio do Palestyny  50.000 funtów 
szterHntgów gotówką, co stanowi oko
ło 1 ,3 0 0 .0 0 0  zh

I nie gniewać się tu na politykę ry
żowa?

Podatek obrotowy drobnych 
przedsiębiorstw

JZwiązek Izb rzemieślniczych wysto
sował, dó Ministerstwa skarbu memojał 
w sprawie zryczałtowanego podatku obro 
towe^o dla drobnych przedsiębiorstw na 
rok 1935 Memorjał podnosi, iż dotych
czasowe zarządzenia władz skarbowych 
w spraw ie. tego podatku nie wniosły u- 
spokojenia wśród płatników.

. Podstawa wymiaru zryczałtowanego 
podatku ńa rok '935 opiera się na latach 
1930 i 1931, w których obroty warszta
tów rzemieślniczych były znacznie więk
sze, aniżeli w roku 1934. Przyznanie na 
rok 1935 ulgi w postaci niepobierania 15 
proc. nadzwyczajnego dodatku do zry
czałtowanego podatku wyrównało w pe
wnej mierze zastosowanie krzywdzących 
podstrw  wymiarów, jednakże nie w tych 
rozmiarach, w jakich nastąpił spadek o-
bfotó^y. 1 ■

Memorjał prosi Ministerstwo skarbu o 
spowodowanie jaknajrychlejszego rozpa
trzenia przęz Urzędy skarbowe, wniesio
nych odwołań, próśb i zażaleń, oraz o 
ograniczenie zryczałtowanego podatku 
nar.'ro,k 1935 do właściwych sum, które

odpowiadałyby obrotowi, osiągniętemu 
w roku 1934. Zmniejszone sumy podatku 
myłyby byc zastosowane tak do ubiegłej, 
pierwszej raty kwartalnej, jak i do rat 
następnych, płatnych 15 lipca, 15 paź
dziernika i 15 grudnia.

(Kwestja podatku oblotowego drob
nych przedsiębiorstw stanowi jeden z bar 
dzo ważnych postulatów rzemieślniczych 
na terenie w-oiewództw południowo- 
wschodnich.

Po mowach obrony i prokuratora sę
dziowie przysięgli udali się na naradę.

Tymczasem w sali rozpraw panowało 
ogólne naprężenie. — Bookmacherzy 
przyjmowali zakłady o życie- Stonera w 
stosunku 4 przeciw 1, zgadzając się z tern 
że pani Rattenburg będzie uwolniona. 
Wkońcu po trzech kwadransach debat 
sędziowie przysięgli wydali wyrok unie
winniający panią Rattenburg i skazujący 
szofera Stonera na śmierć przez Dowie
szenie.

Usłyszawszy wyrok śmierci, jaki wy
dano na jej kochanka pani Rattenburg 
zemdlała i musiano ją wynieść do są- 
się uspokoić jej łkania. Stoner przyjął wy
rok spokojnie. Na pytanie sędziego, czy 
ma jakieś zarzuty przeciw wyrokowi, od-

NajUpazy a Mjtaćazyck 
aparatów ta-.

KODAK BB,
który lakapiaa waf-Mla:

JAN B U J A K
Lwtw, Kaparalka 4 , 

tal* 218-34

Za zwrotem niniejszego fcupdnn 
cena zamiast Zł. 15, Zł. 12,50.

W *  i  580

parł krótko:
Nie!

W  ten sposób skończył się jeden z 
najbardziej sensacyjnych procesów, jakie 
przeżywał ostatnio Londyn.

O T  l

WISŁA NA CZWARTEM MIEJSC' 
W BRUKSELI,

W  poniedziałek na m ięB zyn^ro^ 
wym turnieju piłkarskim w Bruks?‘ 
krakowska W isła walczyła o trż6̂ * 
miejsce z drużyną Liersche, p rzeg#  
w ając 2:3. Do przerw y prowadziła 
sla* 2:1. Bramki dla zwycięsców „ 
byli: yoorhoof (2 ) i Briigghe (1 ^  . 
dla W isły —  Kopeć i Habowski. 
nik ten zadecydow ał o zajęciu czW*. 
tego miejsca przez Wisłę.

WISŁA W ROTTERDAMIE*
W  najbliższą środę odbędą się ^  

boisku Fyenoord w  R otte rdan .e  
dy piłkarskie pomiędzy krakowską 
słą a reprezentacją Rofcterdąmu 
term asche V oetbal-B ond). Mecz 
grany zostanie wieczoiem  przy 
de elektrycznem.

,W dniach 12 I 13 lipca br. odbędzie 
się w Centrum Wyszkolenia Saperów w 
ModLnie — za zgodą władz wojskowych 
— I Zjazd b. wychowanków Szkół Pod
chorążych Rezerwy Saperów.

Na Zjeździe będą wygłoszone ciekawe 
referaty fachowe, uzupełnione pokazem 
sprzętu techniki wojskowej. Ponadto 
Zjazd zajmie się sprawą: konsolidacji re
zerw technicznych Armji i bliższej współ
pracy techników rezerwy saperów z te
chnikami wojskowymi, oraz aa możność 
spotkania b. wychowanków ze sobą.

Wszyscy zainteresowani Zjazdem 
proszeni są o jaknajszybsze zgłaszanie

swego udziału w Zjeździe pod adresem 
Komitetu Wykonawczego I Zjazdu B. 
Wychowanków Szkół Podchorążych Re
zerwy Saperów — W arszawa I. ul. Ziel
na 17 (W ojskowy Instytut Naukowo 
Oświatowy), jak również o podawanie 
adresów b. wychowanków Szk. Pchr. 
Rez. Sap., w celu poinformowania możli
wie wszystkich o programie i celach Zja
zdu. Uczestnicy Zjazdu korzystać będą z 
50 proc. zniżki kolejowej w obie strony. 
Sekretarjat Komitetu czynny jest w po
niedziałki, czwartki i soboty od 18-ej do 
20-ej„

RUCH PRZEGRAŁ Z WICEMIS 
SAKSONJI.

W  Wielkich Hajdukach oatoyl ! 
w poniedziałek międzynarodowy ^  
piłkarski pomiędzy wicemistrzem 
soniji, S tart Cłub z Drezna a lig 
Ruchem. Zwyciężyła drużyna nie 
ka w  stosunku 2:1 ( 2 :0) w obeci^ 
4000 widzów.

PORAŻKA CRACOMI W W IL N IE

to* t ,W  poniedziałek w  meczu

Z SADU LWOWSKIEGO

Echa nadużyć w sądzie szczerzeckim
W czoraj rozpoczął się przed try

bunałem kalrnym, któremu przewodni
czy r. Locker dziesięciodniowy proces 
będący echem nadużyć urzędników w  
sądzie szczerzeckim.

N a ławie oskarżonycn zasiedli: jó -  
zafat Kołodziej rei. gr. kat. b. starszy  
sekretarz sądow y w  Szczercuy Michał 
W owka, rei. gr. kat. b. adjumkt sądo
wy w Szczercu i M ar ja  C harakow nł 
rei. gr. kat. b. praktykaintka sądowa 
w Szczercu, krewna jednego1 z oskar
żonych. Czw arty oskarżony b. naczel
nik sądu grodzkiego Jan G rubski po
pełnił w  międzyczasie sam obójstwo, 
przeto śledztwo przeciw niemu zostało 
umorzone.

W edle aktu. oskarżenia Kołodziej 
wyzyskując opieszałość, kłopoty ro
dzinne i pieniężne, oraz lekkomyślność 
śp. Grubskiego opanow ał go w  zupeł
ności i właści-wie mimo, że nominalnie 
urząd naczelnika sądu pełnił Jan G rub 
ski, faktycznie panem sądu grodzkiego 
był oskarżony Kołodziej, k tóry robił 
co chciał. A to, co  chiał, nie było ani 
w  zgodzie z etyką i m oralnością ,. nie> 
mówiąc już z obowiązkam i urzędnika 
państwowego i to tak ważnej dykasfe- 
rji jak  sądownictwo.

Konsekwencje były takie, źe urzę
dowanie Kołodzieja jakoteż jego tow a
rzyszy z ławy oskarżonych w  rezulta
cie przyniosło poiważną szkodę w  wy
sokości kilkudziesięciu tysięcy zł, dla 
skarbu państw a i osób prywatnych. —■ 
Naczelnik sądu grodzkiego w Szczercu 
Jan Grubski, który został zawieszony 
w  urzędowaniu, nie czekał na rozpra
wę, i przed kilku dnianr w  parku Jor- 
dana w e Lwowie wystrzałem  rewolwe
rowym w serce pozbawił się życia.

Jak  nadmieniamy wyżej*, śmierć je
go  ipso facto spow odała umorzenie 
w ygotow anego przeciwko niemu aktu' 
otekarżenia.

jednym  z zarzutów, któ-re mu pro
ku ra to r czynił, było to, że przyjął od 
Kołodzieja pożyczkę w  wysokości kil
ku tysięcy zł, które ten sprzeniewie
rzył na szkodę skarbu palństwa. —  
Znacznie większa kw ota pochodząca z 
tego sam ego źródła popłynęła do kie
szeni wszystkich wyżej wymienionych 
f uinkcfonarjuszów sądu grodzkiego w  
Szczercu.

Oskarżenie popierał prok. dr. Ros- 
sowski, bronią adw okaci dr. Batycką 
dr. Gotfried i dr. Landesberg.

Rozpraw a potrw a 10 dni.

rzyskim Cracovia przegrała ni-espo 
wanie w  Wilnie z drużyną W KS ^  
gły 2:4 '(1 :1).
MISTRZOSTWA TENISOWE POM0 **

Trzydniow e m istrzostw a tenis^J 
Pom orza w  Toruniu przyniosły 
sensacyj,. W  półfinale (T oruń) wfE 
minował Bełdowskiego (AZS P ° Ẑ L) 
6 :8, 6 :2, 6 :2, a  w  finale w ygrał .2 V 
kruchem (P oznań) 6 :8, 6:1 6:2 6:

ROZMAITOŚCI.
Pływalnia kryta M. K. W. F i

po napuszczeniu świeżej wody b r?  
otwarta aż do odwołania.

Berlin zwyciężył Katowice w &e 
pływackim 3:2.

Krakowianie uzyskali wynik r e m i ^  
3:3 w meczu tenisowym akademicki 
Wiedniem. • J k

Kolarski wyścig do morza Polsk*1̂  
rozegrany zostanie od 26 czerwci- 
2 lipca b. r.

1

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Na ostatnim zjeździe Ligi Morskiej 1 
Kolonjalnej w Gdyni powzięto kilka ciei;! ” 
wych uchwał w sprawie popierania spor
tów wodnych. Zjazd uznał, że dla przeła
mania psychiki lądowej narodu polskiego, 
jednym z głównych zadań jest wszech
stronne popieranie wszelkich egzystują
cych i tworzenie nowych ośrodków spor
tów wodnych. W związku z powyższem 
zjazd zaleca zarządowi głównemu, aby 
zarząd w miarę możności popierał finan
sowo poczynania oddziałów obwodów i 
okręgów.

SPŁYWY WIOŚLARSKIE.
W zrozumieniu wielkiego znaczenia 

praktycznego tegorocznego spływu do mo
rza Czarnego należy uznać, że zasadniczą 
imprezą sportową, którą Liga Morska i 
Kolonjalna tradycyjnie co roku urządzać 
będzie, jest coroczny spływ iz całzgo kra
ju do Wisły, a Wisłą do Gdańska i Gdyni, 
po za  którym inne imprezy lub sp ł vw y  
moga być urządzane przez Ligę jedynie  w  
takim rozmiarze, by nie_ p rz e s z ka d za ły  i 
nie odciągały sił od imprezy g łówne i .

Sprawy te zjazd traktuje, jako środek do 
stworzenia wśród młodzieży szerokiego 
ruchu do odbywania corocznych pielgrzy" 
mek wodnych nad morze do polskich 
portów,

ŻEGLARSTWO.
Uznać należy, że sportem, który 

wprowadza jego uczestników w kon
takt z morzem, jest żeglarstwo, któremu 
też z tego powodu należy się specjalne 
poparcie i opieka. Opieka ta polegać win
na na organizowaniu kursów żeglarskich 
we wszystkich połaciach kraju, gdzie są 
potemu warunki i opracowaniu podręcz
nika żeglarskiego, uzyskiwaniu wszelkich 
udogodnień i zniżek przewozowych, oraz 
akcji zdążającej do udostępnienia cen ta- 
ooru żeglarskiego.

PŁYWANIE.
N a  koniec  w a l n y  zjazd zwraca uwagę 

na p o d s t a w o w ą  kon i eczność  nauk i  pływa
nia, j ako  p i e r w s z eg o  w a r u n k u  ‘k aż d e g o  
soor tu  w o d ne g o .

CHCE PAN
sprzedać, zamienić, kupić

K A M I E N I C Ę
P A R C E L Ę
Wystarczy o f l o i i e n i o  
d r o b n e  ale zamieszczo

n e  w Kurierze. 10 a łó w j  
30 gr. dalsze wy- S  

v  razy po 5 fr . *

A
ZE SREBRNEGO EKRANU.

„Wiktor czy W iktorjs^
(„APOLLO").

Dawno już nie oglądaliśmy we AL,? 
wie tak melodyjnej i tak  milutkiej * 4
dji muzycznej jak wyświetlany obe^n^y
„Apollo" prawdziwy przebój 
„W iktor czy W iktorja?" Bohaterka *'^1 
urocza Renata Mflller w  podwójnej ^  
kobiety i mężczyzny daje dwie 
rzędne do najdrobniejszych szCltŁ  ji*' 
wypracowane kreacje, ujmując swy^gp - 
turalnym wdziękiem i ślicznym &' ^  
Partner jej, znakomity komik, Hc* *0' 
Thirnig jest w swoim żywiole, ta  
trafi rozruszać najzagorzalszego JL sif 
śledziennika. Reszta aktorów dostf^J ^  
do poziomu tej doskonałej dwójki- f 
dja obfituje w szereg przepyszny 
okraszonych pogodnym, dobrod» ^  
humorem, a przewijających 
ekran w błyskawicznem wprost J 
trzymającem uwagę widza w 
nem napięciu. Słowem film pierws 
sy, wart obejrzenia. \ Wf

Nadprogram — tygodnik 
xa oraz b.ciekawy reportaż z ż^ciaa(5to ^
marynarki wojen ne j  w  Gdyni .  zą s l ^  
n a d p r o g r a m i e  na  s zczeg ó ln ą  u w a? v  -*e' 
gu je  ś l icznie k o l o r o w a n a  b a j k -  °  
dziejskiej  l amp ie  A ladyna ,  _ 
ok rzvki  z a c h w y tu  w ś r ó d  czia
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NlA KUPcrtS?A TóW  STOWARZYSZE- 
Sto 1 PRZEMYSŁ‘ POLSK.

\£w poIskfpłfẐ ?ie .KuPców i Przemysłow- 
Schodnieh ™°Jewództw Południowo- 

5vvoich c 7i ^ Y e Lwowie zawiadamia 
c?er\vca i qJ1 » że w sobotę dnia 15.
5,? ^jazd n  , °  godz- 17-tej odbędzie 
niistoWo li_ j , Satów, w sali Izby Prze*

0 handlowej, ul- Bourlarda, I. 5.
> ] ) SnrawRZ^ DEK DZIENNY:

1 1935 \Z . Zarządu °  K. P. P. 
3 ^r. in* ab .zaSajeni'e wygłosi p. Pre- 

>ie Sekcif ' i r ^ k o w s k i ;  b) sprawozda- 
;,aleski; c\ f^andlowej — wygłosi p. M.

Wei . '  sPr^wozdanie Sekcji Przemy-
Vvozdani P* Inż. Zielski; d) spra-

^głosi n Drobnego Kupiectwa
t ■ziękan; e) sprawozdanie
.1 Sprawozdani^ i P  wygłosi P* Granat; 
; i:raw°zdj nie n jS omis5i Rewizyjnei: g) 

—- n A Dddziałow prowincjonal.
v?4. K Pp !JewiecKi Z. 2) Wybór Pady 

zyjnej. A  T‘T 3) Wybór Komisji-Rewi- 
’ nia. k\ r twalenie budżetu Stowarzy-, i PI ] -I 1 . A LJ stslpnifi A ryńl MO rtn Udrn nl/11

AURJER'* r dniH 12 czerwca j r .  l i

la* 5 \  rt  . DUCizetu p t o w a r z y -  
J a ^ i n o J :  ^f^aJ.enie o g ó l n e g o  k ie runku  

1 ,Wernpia„- *0 w a ‘Zyszerna.  6 )  W n i o s k 1 
VViPny b v r  —  U W A G A !  W ni os k i  po^ 
naiPóźnipj g ' 0Szone  w  myś l  a r t y ku łu  38 

7i'.a -.  w  t ermini e  7 -mio dn io wy i r  
c»U Głó^ n e cefIn J f l e g a t ó w  na  ręce  Z a r z ą -

term ?ń- r a z i e ’ g d y b y  w  o z n a "1 ^l&zd .le 2 Powodu braku komple-S|0 , ’  *- p u w u U u uidAU kumjjjic-
2jazd 1 nie odbył zwołuje się następ- 

I Sodz. is  + . gatów na t-n  sam dzień 
^kalu wieczorem w tym samym

ysłowcóu, q ar2yszenie Kupców i Prze- 
h - htri • *skich, Województw Po- 

f* Rjo?i0w° -'W schodnich 
łe«kowski. S. ino. orowski, S. mp. prezes 967

® fie  Zebranie
Przenajśw. 

w czwar-

Afcv I—
Adoracji 

®k dola 11* ®dbęd*ie się  
i ***ł fcm* f- ,c*Ww«« o godz. 16-tej 

«!. S«* • ,*®i iw. Marjl Magda- 
— Równocześnie 

?'c*n.ycK ! l?*Ż® Wystawa szat litnr- 
będri kościelnej, która

ą ? * 0 ?*dz. 12-ej dn. 15 bm.
V«JrłK« ezcieieli Przea'

W y d z ia ł

K u r s y
w0,!1? Lwów* krawieczyzny „Praca 
Pra aĉ  13|V^* ^ aP^uIny 2 urządza

Uczeti: czerwca wy s t awęt. •-------- 7 3 " •na.» .  ! lamze wpisy przyimuje
_® tąpny rok szkolny. 20035

WPISY do Gimnazjum Humanistycznego. —  Seminarjum 
Nauczycielskiego. — ■ 6-cio klasowej Szkoły Pow- 
szech. Koedukacyjnej i Przedszkola ogłaszają Za

kłady Wychowawczo-Naukowe

Zofji Strzałkowskie l .
LWóW, ZIELONA 22 — tel. 200-98. 966

I U Z N A D E S Z Ł Y
, 4T 7 7 C Y K L E  A R I E L

M O D E L .  1 9 3 3
L w ó w iSCOTT & PAWŁOWSKI A k a d e m i c k a  5

bez pieniędzy
sprzedaje 

u r z ę d n ik o m  b e z  p o r ę o z y o i e i a

D O R O TE U M  “ '• 186. 
Brsj^rswsks 3

B U R S A  B O B E R S K I E J
L w ó w ,  PONIATOWSKIEGO 11

przyjmuje wychowanki 
na rok 1935/36.

1 Zgłoszenia od 4— 5.

A"Sil
- ' . r

■ » *

M E B L E
■ie, sypislnis

kluby soleea
Wiedeńska 
Wy t w ersie  
Stolsrsko-
taDfeeroka

Lwów, 5yk- 
sh  . ka 41 tal.

M 4

S TA Ł A  SPRZEDAŁ OKAZJI
Meble nowoczesne i antyczne. Kluby skórzane, 
Salon B iederm eier, W itrynka, Fotele, Salon 
Złoty, Pa'cefon, Sypialnia francuska, Tapczany, 
Obrazy słynnych m alarzy, Meble biurowe, Kasa, 
Beonzy, Porcelana, Dywany perskie, G abinet 
męski atylowy, Pokoje kombinowane, Pokój tu 
recki — NAJTANIEJ W F-m le (A. WIŚNIEW- 
SKI)'.

DOM SZTUKI Lwów, F redry  1. tel. 284-78.
iocom4

T*L6-ft 1536

R o z p y la c z e  puderniczki r a k ie t y
naprawia- T F M P O ^  Piłsud- 
f i r m ą ■ Ł S n il  V  skiego 19

PRAWDZIWIE PIĘKNE SREBRO 
Fabryka wyrobów srebrnych 

ę g y  D. L. N E U M A N H
Lwów, Ko eh ano w skiego 21

Do k. bycia w e wszystkich większych 
magazynach jubilerskich w  całej Polsce.

U l nie szukam
m in n y c h  ś r o d k ó w .n a  

ś w ie ż o ś ć  i p aw d b ,  
c ery .  W y p r ó b o w a 
ła m  i stosuję  ty lk o  
d e l ik a tn y ,  m i a ł k ł ,  
p rz y le g a iq c y ,  n ie 
s zk o d l iw y ,  r o ś l i n 
n y — li l io w y  w  1 4  
o d e  i  e n  i a  c h

PUO^S
l i l i i

D L A  O P A L O flE J  C E R Y  BI ON DYN ER 
POLECAMY KOLOR „ P A S T B L %

Ondulację trwała
ba pól roku

Najlepiej można zrobić w  jalon.ię fty  ̂
zjerskim „Bristol** ANTONIEGO PISŻ^ 
v e  Lwowie, u*. Klementyny Tańskie] 3 
v,s a vis kawiarni „George‘a, bo ńia ńo- : 
woczesnę aparaty i ggny niskie* > S81;

obrahia i r a g i m
TRENCFCO ATY. MUNDURY. WOJ SK 0 

I MUNDURKI STUDENCKIE
w y k o n u j e

pa aajtBBszyeb cenach wedłay ł  *. »*wszyeb - 
śarnali i aa dosadnych warnakach. 

Rówoaazesaia zawiadamiamy, ża p aeawfaię 
aaszą prsenieśliśmy z al. Kaparaika 17 aa al. 
Ziaiarawicza 5 r» j M ałcckicfc.

91

I I

S77
Saółdaialaia Krawtaeka

i isnełciees edsiwiedzitlBiicIs w«JUra vl 
Z ń m o r c  w i o  4  “

Otło«t ,n, -----------------
^0 f f  t , * ®iekandlowe do 10 sław 
*®*Xuk. '  *** 1|ryr®*y R*  ̂ fr. Dla 
*4% ®raey do 15 ałów 30 gr. dal- 

y**Y pa 3  frasze. O jłcszeais 
®pla»ki* po 10 jr, sława

» «

Jad aa ag^oaieaie aia mdła pnrekraczaó 
50 słów. Ogłaiażeata raklamawa wśród 
drebnyeb kosztują ze 1 n a  1 ł t a .  30 (t. 
Ogłoszenia drobaa przy jusa ja Kaatar 

ad gadz. 9—19 baz przerwy. ,

VI
“•Sio

'W e d -
a*enL *?br?C*Łu ' ' ni* do Y,r > “*miesz««»y  
"  d®lsz* ® tł6 w  Po 80 gro-

4 i e t -

i * ?
" Ą j 1 s^ŁJPSS- fr,.

20014

°bV 5 5

Naprawę zegarków 
pod kierow nictw em  
szw ajcarsk iej s iły  
fachow ej, u sku teczn ia

SPRZEDAŻ 
N ajm odniejsze płaszcze dsm skie 
pa fcł. 27.—, 86.—, 47.—, 53.— 
wyżej, k o stjum y  dam skie po zł. 
48.—j 48.— , 56.— t wyżej, suk
nio- jedw abne t  w ełniane po zl. 
19.- 24.—■, 32.— ,1 wyżej
sp rzeda je  znana  firm a  J . PO- 
SAMENT, Lwów, u l. Akadem ic
ka 2. 19072

„IM S -
w ytw órnia p an to fli i sandałów 
daw niej W ronowska obecnie ul 
Halicka 5. mazanin 671

FORTEPIANY, 
p iae io a , harm oajum , n a jta n ie ’ 
sp rzedaje , w ypożycza K e b esss , 
Lwów, R ynek 9. 18006

_  SAMOCHODY
okazyjne sprzedaż komia. Inż, 
B raun, Lwów, Tarnow skiego 7, 
tel. . 74-98. 1S001

"  k i ,  244-7(1
I4M

U & 2 * ,  i . j -  
1ium“, W ło *»Pal.
S  2 ł ' Ĥ

22’ ®b °k 
  216

* >  Ś & -  f c k.« V « .T
*»iarslri -> yJn'» i al- 

* W e r n ik a  26 
20042

Koszule
A®

1103

m ą s k i e
• 4  e. 3*95 de 

10*50 paleca 
■ajteniej

ZYGMUNT

Zaleski
IwiwMiM

J B S S S 3 S S B 3 B
W te j  rub ry ce  zamieszczamy 

wszelkie ogłoszenia m ieszkanio
we do 10 ałów 2 razy  BEZP* \T -  
NIE. Dalsze w yrazy po 6 g r.

5 POKOI 
od 1 llpea Lwów, Listopada 26.

70030
2 POKOJE 

x pełnym komfortem aa' miesz
kacie luk biura da wynajęcia 
prz) ul. Romnnewiezn 8, Do
zorca wskażo. 20024

FORTEPIAw 
czarny, zagran iczny , angielska 
m echanika, spm eda Zakł. d den 
tyatyezny, Lwów, M ikołaja  20 

p. * 71079

CZARNIECKIEGO 2
cztery pokaja sysiem knryta 
rzowy aa biuro zaraz do wy-
naiąeia. 20029

OKAZYJNIE
sprzedam  nową bryczką lekkr. 
jasionow ą. W iadom ość: Lwów:
Lwowska 45. .W ędliniarniE.

,* j  i ■ 19090

2 POKOJE 
knchnia z przyaależytoseiami 
słoneczne, frontowe parter ob
szerne odnowione bez łazienek 
rządowcom za ozyaszem nies 
zaraz do wynajęcia Lwów, Ta
rasiewicza 18 70016

WYTWORNE
4 pokojov.e mieszkanie, willa, 
ogrody Lwów, Janowska 31 /S
tel. 7('6-5‘>. f«014

MIESZKANIE 
trzv pokojowe słoneczne kom  
fert zaraz do wynajęcia. Lv >w 
Torosiowicza 15a. 20037

2 POKOJE
niewielkie, kuchnia, komfart 
św. Zafji 54a, Dozorea wskaże.

70020

CZARNIECKIEGO 4 
Piękna pięeiapokojowe m iesz
kanie pełnekemfartowo zaraz da
wynajęcia. 20028

PŁÓTNA, ! 
bieliznę, try k o taże , ceny zniżo
ne poleca BOLESŁAW Bl^OCIil. 
obecnie BATOREGO 2, jr<5? pl. 
Halickiego,/  ■ SSS

EMERYTOWANY OFICER 
poszukuje abszerne komfortowe 
zremontowano dwupekojowe 
meżliwie pierwszo piętro lub 
wysoki parter, słoneczno, nieda
leko tramwaju, pobliże parka 
lub używalność ogródka. Oferty 
sab  „Eles*. 2C027

KOCHANOWSKIEGO 52 II 
4 pokoje, kom fort, system  ko 
rytarzow y. W iadomość drzwi 3.

1901

DO WYNAJĘCIA 
mieszkania pełnokomfortowo: 
11 pokoi u 2 kuchniami zpa. 
przy ul- 3-go maja 5, 8 pokoi 
z knehnią zpn- przy ul. Piekar
skiej lb . 7 pokoi z kachaią zpa. 
przy ul. 3-go Maja 5 . 6 pokoi 
z kuchnią zpa, przy ul. Batorege 
34, Krasickich 6. 4 pokoje
z kuchnią tpn. przy ul. KI Taa 
•kioj 3, Batorego 34, Na Baj
kach 24, Sierpowej 5, Ka- 
deekiej 9. 3 pokoje bez kuahai 
zpn. przy ul. Batorego 84. 3 po
koje z kuchnią zpa. przy ■! 
Stryjska 36, Małachowskiego 2, 
Piekarska la . Na Bajkach 28a 
2 pokoja z kuchnią zpa. przy 
il. Batoregn 34, Stryjska 36, 

Małachowskiego 2, Żeromskiego 
i Kętrzyńskiego boczna. 2 po
koje bez kuchni zpn. przy nl> 
Torosiowicza 29. 2 pokoje z osz
klonym dachem 3-go Maja 5. 
1 pokój z kuchnią zpn. przy ul 
Stryjskiej 42, Sierpowej 5, Ma
łachowskiego 2 i Żeromskiego 
Bliższych infermacyj udziala A d - 
miaistrseja Nieruchomości ZUS 
we Lwowje przy ul. Brajerew 
skiej lb  (parter) w gadzinach

Lod S— IS.taŁ, .968

WOLNE ZOFJI 42,"-
4 pokoje, pełny kom fort po re- O bszerne trzypokojow e pełno* 
m ćncie, Lwrów, K osynierska 1. kom fortow e m ieszkanie  16 wy 

20004 najęcia  t e l e f o n '217-96. ’ 1908,
TRZYPOKOJOWE

pełnokom fortow e pom ieszkanie. 
Lwów, W iśniow ieckich 1, bocz
na L istopada wolne. 19084

kuchnia
najęcia,

DWA PO K O Jn 
pełny kom fort do 
Lwów, Kopcowa 2.

wy-

19096

5 POKOI
kuchnia etc., system  k u ry tarzo y y  
wysoki p a r te r  do w ynajęcia, — 
Lwów, K adecka 4. 19035

29 LISTOPADA 19
4 pokoje I p ię tro , pełny  k o r  
f t r t ,  s tro n a  gospodarcza dogod
na, od 1 lipca do w ynajęcia. — 
Dozorcowa wskaże., ,Tol. 209-43

190481
3—4— 5 POKOI

kuchnia  do w ynajęcia, Lwów, 
pl. Akademicki 3. ' 19056

kuchnja 
(urzędn. 
pada 69.

POKÓJ
słoneczne
państw .)

4 POKOJE 
słoaectne komfortewu aytitem 
knrytsrzewy zaraz de wyaaję 
cia Lwów, Długosza 3". 20041

SŁONECZNE 
3 pekoje kuchnia I piątro Lwów 
Lyczakownka 57. .20043

BEZPŁA TN I^ za*nfeatczamy y« 
te j rub ryce  ogłoszenia o wolnych 
pokojach i poszukującyu , ^koi 
2 razy do 10 słów — dalsze wy
razy po 5 groszy.

POKÓJ
umeblowany wejście aibkrepn* 
iąee parter wynajmę od 1 li we a 
Lwów. Wronowska 12. Oglądać
16—18. 7003;

P Y K ó J
do wynajęcia numblewany do wynająeik *0 zł.

Lwów, Tarnnwskiegi 94 te lefc i
294-46. 10083

Lwów, T-istÓ-
19068

GŁĘBOKA 6 
piękne czteroppkojow e m ieszka
n ie pełnokom fortow e od 1 lipca 
do w ynajęcia. 19071

POKÓJ
kuchnio, półkom fort, u l. Stachie-. 
wicza osiem (koniec Grochow
sk ie j) rządowoom do wynajęcia,

19078
KRASZEWSKIEGO 1 

ośm lub  jedenaście  pokoi na 
b iuro do w ynajęcia. 19070

S POKOJE
kom fort 1 p., balkon* ogródek 
zaraz  do wynajjęcia. Filipów ka 
Stefczyka 19, Dnzorca nakaże.

POKÓJ
smablewauy od 15, Naprzeciw 
Peliteckniki Lwów. G łęboka  21 
• a r ta r .  7001 *

ELEGANCKO
arsądzeny pekój wejście g klatki 
sekedowej urzędnikowi w razi- 
mą. Lwów, Piekarska 2l dn w i 
14. 2002!.

DWÓCH
kultnralnyek aa stanowisku po
szukują 3 pekei ładnie umeblo
wanych, aiekrępującyęh, przy 
polskiej roaziuio, ewentualnie 
ntrzy manie, tdefsm, łaaienks 
blisko eentruna. Zgłaatae Kuriei 
Zimorowicn - 1 0  -  p.pd. - Kultu.

200«



j r n B . i r j r  ■* Ą m »  l g  cgorw cfc  193*> Mr■J&.
SUPERHETEROOYNA
to  szc i\ t  rad jo teo h z ik i T ab e la ry czn a  sk a la , 
o »typ 7.nb k an tra la  stro jen ia , au tem ay ezae  w y.
rown«n:e zaniku fali, aygnallzaeje awiatlaa 
trrec h  zakresów (od 16—60 od  200—400 i e d  

10QQ—?0C0 m).

„E K R A V 0  X“ Ł . . w  u

YCJE RADJOWt
Radjostacja lwowska

ńroda, dnia 12 czerwca 1935 r .
6.30 Audycja poranna. 8.20 (Łw) P rogram  

na dzień bież. 8.25 (Lw) W skazówki p rak tycz
ne. 11.57 Sygnał czasu i hejna ł. 12.03 W iado
mości meteor* 12.05 Dziennik południowy. 12.15 
K oncert O rk iestry  K am eralnej z udziałem  so
lis ty . — W przerw ie Chwilka dla kobiet. 15.15 
Przeg ląd  giełdowy. 15.25 W iadomości o ekspor
cie polskim. 15.30 'L w ) R om antycy muzyczni 
(p ły ty ).

16.00 „Suknia ln iana  o s ta tn i krzyk m ody" 
wygł. p. W eil —  pogadanka dla kobiet. 16.15 
Muzyka współczesna „dla niedowiarków1" — 
V -ta pogadanka M ichała Kondrackiego, ilu s tr . 
p ły tam i (współczesna muzyka po lska). 16.30 
Codzienny oddinek prozy : „P tak i"  — M arji
Dąbrow skiej. 17.00 T ransm . z Krakowa. 18.00

T ea tr  W yobrain i nadaja  fragm . słuch, z „Bole-, 
sław a im ia ła g } "  S t. W yspiańskiego, w oprać. 
J. E. Sklwaklago. 15.15 „Cała Polska śpiewa" — 
p ieśn i w wyk. Chórn G im nazjum  im. Mlckle* 
wicza w Pospan iu  pod dyr. K arola Broniew
skiego. 18.30 A udycja dla dzieci. 18.40 (Lw) 
S ilra  re rum  u ty c ie  k u ltu ra ln e . 18.45 (Lw) Re- 
e ita l fortepianow y Rom any Elektorowlcz-W itesz- 
ezakowej. 19.05 (Lw) P rogram  na  dzień n ast. 
19.15 (Lw) K oncert reklam . 19.30 P ieśni R. 
Schum anna w wyk. Stanisław y A rgasińskiej. 
P rzy  fo rtep . prof. Ł. U rste in . 19.50 Tr. z K a
towic. „Budujem y zaporę" — reportaż  inż. An
d rzeja  Iwanickiego. 20.00 (Lw) „W 20 rocznicę 
bitw y pod R ok itną" —- płk. Kunachiewicz. R e
cytacje Mikołaj O rski i Chór „Legun". 2015 
(Lw) Pod w łoskiem  niebem  (p ły ty ).

20.45 D ziennik wieczorny. 20.55 „Obrazki 
z życia dawnej i i ipółczesnej Polski". 21.00 
K oncert Chopinowski w wyk. H enryka Sztomp- 
ki. P re lu d ja  op. 28 (audycja I-a ) . Tranem , do 
S z tu tg a rtu  i K olonji. 21.30 F elje ton  literacki. 
21,40 P ieśn i polskie w wykonaniu M aurycego 
Janowskiego. 22.00 W iadomości sportowe. 22.10 
K oncert Małej Ork. P . R. — W przerw ie Ko
m unikaty.

„Koncert Letniskowy" na falach eteru.
W  okresie masowych wyjazdów na letni
ska, kierownictwo muzyczne Polskiego 
Radja otoczyło specjalną opieką koncerty 
dla setek tysięcy tych, którzy opuszczają

duszne murv miast, aby odpocząć po ca
łorocznej pracy. Koncerty te przeznaczo
ne są dla letnisk i uzdrowisk. Pogodna 
„letniskowa" muzyka nadawaną jest stale
w poniedziałki, środy i piątki między go
dziną 12.15 a 13.30, w niedziele, wtorki 
i czwartki między godz. 17 a 18. Poszcze
gólne utwory audyeyj łączone są  w je
dną całość dowcipną konfęrencierką do
stosowaną charakterem do programu, a 
nieraz przeplatane pożytecznemi informa
cjami z zakresu leczniezo - uzdrowisko
wego.

Dziś, w środę o godz. 17-tej usłyszy
my „Koncert letniskowy" w wykonaniu 
znanej lwowskiej orkiestry T. Seredyń- 
skiego.

W 20-tą rocznicę bitwy pod Rokitną.
20-tej rocznicy bitwy pod Rokitną po
święca Rozgłośnia Lwowska audycję, 
opracowaną przez płk. Kunachowicza. 
W audycji tej, którą usłyszymy dziś w 
środę o godz. 20-tej weźmie udział chór 
„Legun" i p. Mikołaj Orski.

Bolesław śmiały. Nic dziwnego, że w 
tygodniach wielkiej żałoby mikrofon pol
ski wciąż powracał do dwóch przede- 
wszystkiem poetów: Słowackiego i W y
spiańskiego. Na teji poezji urastał czyn 
Komendanta, który obu wieszczów nazy

wał swoimi najbliższymi duchem. 
sław Śmiały** należał do najbardziej 
nych dzieł, z któremi Marszałek nie r 
stawał się. Fragment tego utworu w i 
cowaniu J* E. Sklwskiego usłysiymy • 
czerwca o godz. 18.

18.25 WIEDEŃ, „Zygfryd" — opera Yf**** 
ra. Tr, z Opery W iedeńskiej. up

19.20 BERLIN. Obrazki ze Wschodu »e 
m anna na fo rt.

39.59 MEDJOLAN. „Napój m iłosny" 
ra  Doijiaettiego. 0*1

24.00 FRANKFURT. K oncert nocny.
Bacha i in.

Radiostacja krakowska
ńroda, dnia 12 czerwca 1935 t .  %

6.30 Transm . z W aarszaw y. 8.20 P róg '*1* ^  f 
dzień bież. oraz W skazówki praktyczne* .j
Sygnał czasu, he jna ł z wieży MarjEckiej* ^
Tr. z W arszaw y i W ilna. 15.15 Tr. z |
wy. 17.00 Tr. ze Lwowa. 18.00 Tr. z Poz®* 
W arszawy. jt

18.45 K oncert z p ły t. 19.05 ProgTam 
n ast. 19.16 K oncert reklam . 19.30 Tr. * 
szawy i Katowic. it>

20.00 „Poradnik tu rystyczny" w yp  
Leszezyckiego. 20.10 Tr. z Wa r s z s — 22 
kalne wiadomości sportowe. 22.10 Tr. * 
szawy.

JEDEN
dwa pekeje kawalerskie kom
fort Lwów, Zielena 51 |f. 70015

POKÓJ
k ealern utrzymaniem Lwów, 
Piekarska 17 m. 2 aa prawa..

S
FRONTOWY

pekój atrzymaaie wynajmę 
zares Lwów, Graawaldak 1
m. 8. 20026

POKÓJ.
ameblewaay, ntrzymaaifl, fd e  
wynajęcia, Lwów, Petaakiega 38
m. 2. 70023

KOMFORTOWY 
słeaeazay Lwów, Jakóka Strze
mię 7/1 m, 5 ad 12—16, Dla 
aelidnyeh Peaćw. 20021

POKÓJ
utrzym anie^ Lwów, Zygmuntow- 
ska 1 1  a, I p. m ieszkanie 8 .

19066

~  OSOBA] 
atarsza goapadyni kucharka ia- 
tallgeataa debra referencje 
przyjmie ad 1 lica paaadę w pea- 
a;*aac(e dwerza lab plebanji 
Zfłaaieaia Trembowla J. K, 
a Szketaiekiej 9 pałk ałaaów.

20031

POKÓJ
pełnokom fortow y, te le fon , śród
mieście, wolny od 15-go. Telefon 
251-19. 19082

ŁADNY
pakój amablawany, słoneczny, 
balkon, od 15 czerwca. Lwów, 
Piłsudskiego 3. m. 7. 20008

POKÓJ
komfortowy, frontowy, s łezee i-  
ny, umablawsay, oaabae wej
ście w mezaninie, paan  aa sta
nowiska do wynajęcia. Lwów, 
Terosiewieia 15. mieszkanie 6.

2C010

! SZUKAM 
sprzątania i  praniem tyłka za 
mieszkania Lwów Skarbkewska 
29 I p ię tra  na ganka, 20039

W tej rubryc zamieszczamy 
rszelk ie  ogłoazeuia. m ieszkanio
we do 10 słów  2 razy BEZPŁAT
NIE. Dalsze w yrazy po 5 g r.

DO WYNAJĘCIA 
5 lękali sklepowych przy u l 
Piekarskiej la b  i la  Lokal alcla- 
pewy z msgazyaem przy nl. 
Batarego 34. O b sza ray  lekal 
,k'epowy z pedwójeą wystawa 
przy nl. 3-ga Maja 5. Laka) 
■klaoawy przy nl. Łjezaksw- 
ikiej 20. Magazya z izbą w ‘par- 
łerza przy al. 3-ga Maja 5 
2 abikacje w aatereaaeb przy 
■1. Koperaika 26. Bliższyek ia* 
fermscyj udziela Admiaistraefa 
Nieruchomości ZUS wa Lwawia 
przy ul. Brajeiowakiej 16 (par
ter' w godz od 8—15-tei 968

MIKOŁAJA 20
(róg Zyblikiewicza) lokal kolo- 
njalno-śniadankow y, 4 ubikacje, 
kom fort, dw ufrontow y oraz po
dwórzowy w arsztacik  (elektryr 
ka) na sele handlowo-przem; 
słowe, zaraz w ynajm ie gospo
darz, 19099

OGŁOSZENIA 

W „KURJEPZE** 

SKUTECZNE I TANIE

f l o s n a k .  p x c i c i j  |  l U J b c a u H s k a ,

O głoszania w te j  rubryc*. za
mieszczamy po 80 g r. do 1 0  
słów dalsze w yrazy po 3. 
szy. |

A.” SZCZYGIEŁ 
Lwów, W ązka 3 (boczna Łycza
kow skiej) p rzy jm uje  do lakiero
wania budowy, m ieszkania 1 ga
lan te rię  po najn iższych cenach.

19052

HERBATĘ 
i kawę dla PT. Pensjonatów po
leca Ceylon, Lwów, Ormiańska 
3. tal. 209-72. 784

TUĆHLA*koło" SKQI EGO 
pękaj# amablowane z wiktem 
ceny przystępna, las, rzeka, 
noczta.] Wiadomość Weberowe 
Taekla przystanek koła kele«]j 
kolejowej. 20019

SŁUŻĄCA 
da wszystkiego z samedzielnem

Iotowaniem z debrami świa 
ectwami peszaknje pracę atałą 

lab pasłagę ad 15 ezerwea 
Adres Lwów. Piłsadskiega 15 

dezerey „Uezeiwa złażąca 
20036

KUCHARKA 
aezala go ta ja, pierza ładnie, 

pracowita, szybka aa praey. — 
Lwów. Zyblikiewiaza 38, III, na 
lawa, m. 6. 20011

WZOROWE
bezdzietne m ałżeństwo azuka 
dozorców kl N ajlepsze polecenia 
L is ty  do Adm. „Pracow ici ucz
ciwi ! czyści". 19011

Po 5 groszy i.a słowo liczymy 
w te j  rubryce do 2 0  wyrazów. —> 
Dalsze po 10 groszy.

ROZŁ7JCZ 
najp iękn iejszy  pen sjo n at „ Jan i 
na" w śród laaów szpilkowych, 
blisko kąpieli, poleca pokoje sło
neczne z balkonam i. Kuchnia 
wyborowa. Ceny najniższe. S ta
ja , poczta, kościół w m iejsca.

11121

OLESIóW-ZDRóJ
Kąpiele jade-bremewe najsll- 
aiejaze w Palsea. Mieszkanie 
ad 50 gr. dziennie otrzymanie 
3 raiawe Zł. 2 dziennie. Ryesalt 
3 tygodniowy i ia kąpiel Zł. 75 
Informacje: Zarząd Uzdrowiska 
Olesiów paazta Staaiaławów.

20013

JAREMCZE 
— p en sjo n a t kato licki „Gencja
na". Słoneczne pokoje, p a rk t wy
kw intna kuchnia, zł. 5. Zarząd .

17016

W taj rub ryce  zamieszczamy 
ogłoszenia de 1 0  ałów po 30 gro
szy — dalsze w yrazy po 5 g r.

LIST
dla Pana per. Godzielińzkleye 
jait da edebrania osobiście 
w eukierni L. Za'ewakiege

20017

%TATARÓW
nad P ru tem , „Zofjówka" pensjo
n a t pod zarządem  w ' ścicielki 
Inż. Z arańsk iej, pu n k t zborny in
teligencji, kuchnia s ta ran n a , ce
ny nizkie, piękna jad a ln ia , o- 
gród, tenn is, kąpiele rzeczne.

18057
JABŁONICA

Na gran icy  czeskosłowackiej. 
Schronisko P. T. T. 1000 m. 
n. p. morza, w spaniałe wyciecz
ki. Słoneczne pokoje, zdrowy 
wikt. S tacja kolejowa „Tatarów* 
Ti. Pru tem . 19051

KASJERKA
zdolna 1 uczciwa poszukuje po 
sady we więksaem  przedsięb ior
stwie. —  Zgłoszenia pod szyfrą  
S. B. K u rje r  Lwowski. 1904(

W rubryce  te j  zamieszczamy 
ogłoszenia do 15 słów  BEZ
PŁATNIE — dalsze w yrazy po 
5 groszy.

TOKARZA-MECHAN1KA 
przyjm ę. Z ak ład  m eehaaiczny , 
Lwów, Paaaż  H aasm an a  5. 20009

SŁUŻĄCA 
młeda amlająea debrze gota- 
w ie  zaraz potrzebna, Zgłoszenia 
za awiadaetwami Lwów, Dła- 
yasza 3*t m. 2, 20038

KUCHARKA 
z dobrem getewaaiem ł sprzą
taniem natrze bas ad 15 azarwea 
Lwói**, Bitaraga 34 m. 4. 20034 

PRZYJMĘ 
debrą knebarkę gospodynię 
zaraz. Reforeaejo. Oferty zgła
szać N uziete 3. 20037

MORSZYN-ZDRÓJ
now ootw arty pen sjo n at „Jagiel
lonka" pod zarządem  M. Woro- 
nieckiej, poł słony  w cen trum ,1 
poleca pokoję z balkonam i, po 
ścielą i całodziennem  utrzym a
niem, po um iarkowanych 
nach. *  940

ZALESZCZYKI, 
p en sjonat ^Tanina", jeden a n a j
solidniejszych, poleca Jan in a  
szewska. 15042

LETNISKO 
W ankows —• dw ór p. O lszanica 
kolo U strzyk  4 kim . od stacji 
szosą pięknie położone w K ar
patach , laa , rzeka. K uchnia wy
kw intna, aporty , lekarz  w  m ie j
scu. Ceny n isk ie  —  rycza łty  na 
eałe w akacje" 14881

N1EMIR ó  W-ZDRO J 
P ierw szorzędny P e n sjo n a t P o r 
towców „Gwiazda** pod zeszło
rocznym  zarządem  w  przap ięk  
nem auchera położeniu w śród la- 
■ów izpllkow ych. Pokoje  iłone- 
ozne. W ykw intny w ikt. Ceny 
skie. Indyw idualno zniżki kosz
tów leczenia. In form acyj udziela 
Zarząd P en sjo n a tu ,

DLA PAN!
Trw ałą ondulację n a  pół Toku 
wykonuje artystyczn ie , wyłącz
n ie ,z n a n y  spec ja lis ta . Krynicki, 
Lwów, W iśniowieckich 3.

19027

PIŁSUDSKI 
medalion 1 2  zł. na  zamówienie. 
Lwów, W arneńczyka 12. Rudnic
ki. 18054

AUTOGARAŹE 
„Stop", Lwów, Gosiewskiego % 
wynajmie pryw atnym  wolny 
boks. 19076

URZĄDZENL. 
ośw ietlenia elektrycznego dzwon
ków, telefonów , grom oehreny, 
wykonuje tan ie  i  so lidnie „Elek
tra " , Lwów, P a sa ł  Mikolaacha 
tpL 10-85. 1144

MATERACE

8  poduszki zł. 1 0 . m ateraee 
czystego w łosienia zł. 35 prze
rab ia  kołdry  po zł. 2.50, mat?' 
race po zł. S, kołdry puchowe 
zł. 4, Zbigniew Skibiński, Lwów,
S M aja 4 . ___________________865

ROZWÓD
i uniew ażnienie m ałżeństw a — 
według obecnych ustaw  polskich 
w opracowaniu dr. E lkóna Mer 
guliesa, adw okata we Lwowie. 
K sięgarn ia  Dr. Bodeka, Lwów, 
Batorego 12. 17061

PRZEDTEM TEL. 51-89
OBECNIE 83-37 

Lwów, B lacharska 9 IL  p. drzwi 
3. N a jtan ie j we Lwowie powiela 
pisze m atryce, przep iau je  (str.i 
20 g r. kop je  5 gr.), Po franco*, 
skn i  niem iecku. 1106

PRZERABIANIE 
sia tek  drucianych, łóżka n a  tap> 
czany, m ateraców , otom an, ka
napek w raz s  dezynfekcją, F a 
bryka Zaksa, Lwów, Lindego 6  
teL 279-99. 1677

POKOJOW E KLOZE1*  J 
poleca FR. CHLADEK — ii 
tow. żelaznych, Lwów, R7* jffi

UWAGA
. .  3*1* 

Garderobę m ęską, damsk*' 
c inną ezyści chem icznie ora* ^  
bu ja  n a jlep ie j, n a js ta r a n n ie j^  
woczesna p ra ln ia  chemie*®* 
DOLP NEUW ELT, Sp. * -|ś<
C en tra la  P iastów  23, FUJ* 
M ariacki 8  ,Gródecka ?2>

tłeklsma
w k u r i e r z e
|est skuteuna 
I tania

P o m o c  l e f e a r s K a  4 *3 
DISTINCTIO^G A B I N E T  

K O S M E T Y C Z N Y  99
K O P E R N I K A  42a tal. 272-18. { ^

Zabiegi racjonalnej, aawaazasnej kosmetyki — barwiasj9.
gniewania brwi automatycznym aparatem (bezbeteś®'*^^!' 

Peiłaguje się preparatami niaaskodliwami — aewees** 
Prawadsi kaaeesjonawana karay keametyczne,

E alo w U o rsetó ^
,,INEt L

obecnie ̂ Lwówjut. 
Szajnochy 2^((r5g 
Kopernika) poi 
ca najnowsza mi 
dale gorsdt/ów, na
pierśników, opa
sek pooperacyj
nych' v m  csaa elą 
ły , paski f  na- 
p iarln ik i pod stró j 

iSgplelowy, o m  w je lk io  arty 
kuły wchodząca w makrea gerse- 

i Silakich cen

D R U K A R N IA  K R ESO W A
Ip. a ogr. sśp> 

fiarówt nl, loehitekiefo I, 48, —  Tel, 92”**
prsjrjmaja do wykananlat dzieła, b r s in t j i  Jl**y* S
MprossoaU as wUssorkL il«by i  d. — luj iNk***1 -j

Humor zagraniczny

fiars tw a « p o  nadez
n tclfa ' %8t

CZY W IECIE? ŻE 
wiele chorób żołądkowych spo
wodowała tru ją ca  śniedź (gryn- 
szpan) za starego  nakrycia  sto 
łowego. T rw ała srebrzen ie  ty lko  
„G alw anoplater", Lwów, K oper 
nika 14, naprzeciw  kina „K op^r 

15052 nik". 1311-7

M ł o d a  m ę ż a t k a  1 r a f lfa t
O l ad będzie bardzo późno!

=  ? ? t l
~  Bo dopiero o 6 -te f  bedzie transrbiłłowsTi'’ If>l 

rwania rosołu

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Reklam y w tekście  i %
N a 1-azej a tron la  1 , 1 , 4  
C ała 1-sza s tro n a  , » 1 * s 1 
Na 2-giej i  8 -ciej s tro n ie  r  » * 
Cała 2-ga lub  8 -cla s tro n a  * t 
Na dalszych stronach  tek s tu  » 
C ała a trona  t t ,

• •
•  I
• 1
• . * 
• *

zł. L50 
»  l^O O r- 
•  &80 
,  800^— 
v  0.70 
m iO d—̂

Różna reklamy*
Komunikaty I artykuły reklamowa » , zł. L -  
Na atronla kronlkarakla] 0A0
W dodatku literacko-n aukowyn: 1 ,  ,  , a 1^> 
Nekrologi do 200 mm, , » » » > » » ■  0.50 

m w 800 „  i  ( > » » • ' ,  0  C*80
« powyżej 800 mm.  ' r -

Ogłoszenta d ro b n e :

Ogłoszenia za tekstem  za mm. « t ,  t z ł. 0.80
N a oat. s tro n ie  i w śród drob. ( 6  łam .) 1 „  0.80 
Ogłoszenia drobne za 'wo ,  ■ » 1 1 ,  0 .1 0
M atrym onjalna ; , , , , , ,  ,  ,  ,  ,  M O
Dla poszukujących pracy ze słowo . , . „  0.03
Drobne ogłose. p rzy jm uje  aię tylko za gotówkę.

P odstaw ą obliczenia Je st 1 mm. w  1 łam ie. Podwyżka een ogłoeteń  może naatąpló  w  każdym esaaia i obowiązuje tak ie  ta  ogtoazania, k tó ra  
(o s ta ły  1 1 m ówićnc poprzednio, a  n ie  były  agóry  zapłacona. —  Za zastrzeżen ia  m iejsca  doliesa aię 26 proe. — Za nkład  tabelaryczny dolicza 

t ia  50 proe. Ogłoszenia w nnm eraeh  św iątecznych i n iedzielnych koaztnJą o 20 proc. drożej.

uv |łUWWiovuim Jif* J
katów  bezpłatnych n la  nm leazesa w ’ 
n ie ndziela aię. R eklam acje miejscowe g,pji
n ła  aię dc dni 8 -ch, zamilel ;-^wa do
oć da ty  nkazania się  ogłoasenia. » •  
p ia n e  dowodowe liczy  alę 2 0  g r- jó-*'*
do num eru bież. p rzy jm uje  się  do ff®0*'

JM™ Mer- D- Macieiko, Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp.z o. o. Lwów, Mochnackieco 4&. Odoow. red. Stanisław
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